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WSTĘP 
 

Rok 2024 był okresem intensywnego rozwoju i bogatej działalności kulturalnej 

Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Trzciance. Nasza instytucja, świadoma 

zmieniających się potrzeb lokalnej społeczności oraz dynamicznych wyzwań współczesności, 

podejmowała liczne działania służące promocji czytelnictwa, popularyzacji kultury, 

edukacji i budowaniu więzi międzyludzkich. 

W minionym roku zrealizowaliśmy wiele projektów o różnorodnym charakterze – od 

cyklicznych wydarzeń bibliotecznych i autorskich spotkań literackich, przez warsztaty 

edukacyjne i artystyczne, aż po duże wydarzenia plenerowe, koncerty i wystawy. 

Szczególne miejsce w kalendarzu wydarzeń zajęły takie inicjatywy jak: Iłła Festiwal, Tydzień 

Bibliotek, Noc Bibliotek, Dyskusyjne Kluby Książki, Akcje Lato/Zima dla dzieci oraz wydarzenia 

integrujące lokalną społeczność: urodziny Miasta, OPLA, Gminny Dzień Dziecka, Noc 

Świętojańska, Wampiriada, Festiwal Notecki, Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny PORTRET, 

objazdowe warsztaty kulturalne na terenie sołectw, Akcja Uwaga Mikołaje nadciągają i wiele 

innych których nie sposób tu wymienić. 

Rok 2024 był także czasem innowacyjnych rozwiązań organizacyjnych, rozwoju 

zasobów bibliotecznych oraz wzmocnienia wizerunku instytucji jako otwartego, 

dynamicznego centrum kultury. Dzięki zaangażowaniu zespołu pracowników, wsparciu 

partnerów oraz aktywności mieszkańców, udało się stworzyć ofertę bogatą, zróżnicowaną i 

odpowiadającą na rzeczywiste potrzeby odbiorców. 

 

Cele strategiczne i działania kluczowe zdeterminowane zostały określoną Misją, 

Wizją, celami głównymi w korelacji z kierunkami i celami określonymi w Strategii Rozwoju 

Gminy Trzcianka na lata 2015-2030 

Wizja: 

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury to nowoczesna placówka, otwarta dla wszystkich 

i aktywna w życiu społecznym Gminy Trzcianka. 

Misja: 
Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Trzciance pomostem między środowiskiem lokalnym 

a kulturą. 

Cele: 
Wzmocnienie roli w środowisku lokalnym 

Rozwój działalności kulturalnej 

Promocja czytelnictwa 

Pozyskiwanie dodatkowych źródeł finansowania 

 

Z dumą prezentujemy niniejsze sprawozdanie, które stanowi podsumowanie naszej 

całorocznej pracy oraz obrazuje skalę i różnorodność podejmowanych działań. Wierzymy, że 

nasza działalność w roku 2024 przyczyniła się do wzmacniania roli kultury i czytelnictwa. 
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SIEĆ BIBLIOTECZNA 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

 

 

 

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Trzciance jest samorządową 

instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Trzcianka. 

W skład struktur BPiCK wchodzą: Biblioteka Główna, Filie, Punkty Biblioteczne, Ośrodek Edukacji 

Ekologicznej, Centrum Integracji Społecznej jako szeroko rozumiane Centrum Kultury.  

Oferta BPiCK obejmuje szeroki wachlarz działań kulturalnych, edukacyjnych, animacyjnych   

i czytelniczych, w ramach działalności obecnie prowadzi 26 sekcji, 18 klubów, 7 akcji czytelniczych.  

Przy BPiCK rozwija się Orkiestra Dęta, Zespół Pieśni Malwy, Małolaty, sekcja teatralna, wokalna, 

taneczna.   

BPiCK wspiera i promuje lokalnych artystów współpracuje ze stowarzyszeniami, klubami, placówkami 

oświatowymi, klubami Seniora, UTW, prowadzi wolontariat młodzieżowy jak  i senioralny. 

 

OEE w Rychliku 
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PLACÓWKI 

 

 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA  

DZIAŁ GROMADZENIA I OPRACOWYWANIA ZBIORÓW 

Dział odpowiada za kompleksowe działania związane z gromadzeniem i opracowaniem księgozbioru. 

W minionym okresie realizował zadania związane z: 

­ zakupem, gromadzeniem oraz opracowaniem zbiorów bibliotecznych, 

­ prowadzeniem ewidencji wpływów i ubytków, 

­ rzeczowym opracowaniem księgozbioru zgodnie z obowiązującymi standardami, 

­ tworzeniem i udostępnianiem komputerowych baz katalogowych i bibliograficznych, 

­ badaniem potrzeb czytelniczych użytkowników, 

­ kształtowaniem struktury organizacyjnej sieci filii i punktów bibliotecznych. 

Dział ten również pełni funkcję koordynującą wobec bibliotek niższego stopnia organizacyjnego, 

zapewniając wsparcie merytoryczne, wymianę doświadczeń zawodowych oraz nadzór nad realizacją 

zadań statutowych. 

DZIAŁ INFORMACYJNO-BIBLIOGRAFICZNY 

Dział zajmuje się opracowywaniem i udostępnianiem informacji bibliograficznej oraz regionalnej. 

W ramach swojej działalności: 

­ tworzono i udostępniano własne bazy danych, 

­ opracowywano zestawienia bibliograficzne dotyczące literatury oraz wiedzy o regionie, 

­ gromadzono podstawowe źródła informacji niezbędne do obsługi użytkowników oraz 

prowadzenia działalności edukacyjno-informacyjnej. 

WYDZIAŁ ZBIORÓW ZABEZPIECZONYCH 

Wydział ten pełni funkcję ochronną wobec najbardziej wartościowych zbiorów biblioteki. Prowadzono tu 

działania związane z magazynowaniem i zabezpieczaniem materiałów, których zagubienie lub 

zniszczenie byłoby trudne do odtworzenia. 

 

OPRACOWYWANIE ZBIORÓW 

Zakup i gromadzenie księgozbioru zgodnie z potrzebami użytkowników i kierunkami rozwoju instytucji. 

Ewidencja zbiorów oraz kompleksowa dokumentacja wpływów i ubytków, zapewniające pełną kontrolę 

nad zasobami. Opracowanie rzeczowe – klasyfikacja i opis metrykalny każdej nowej pozycji, zgodnie 

z obowiązującymi standardami katalogowania. 

 



SPR AW OZDANI E  Z  DZI AŁ ALNO ŚCI  B I BLIO TEKI  PUBLI CZNEJ 

I  CENTRUM KULTURY W TRZCI ANC E  
 

S I E Ć  B I B L I O T E C Z N A  
P L A C ÓW KI  

 

6 
 

 

DZIAŁ KULTURALNO-EDUKACYJNY I UDOSTĘPNIANIA ZBIORÓW 

Do głównych zadań należy udostępnianie na zewnątrz książek z zasobu bibliotecznego oraz udzielanie 

informacji o posiadanych zbiorach, jak również pomoc w doborze odpowiedniej dla użytkownika 

literatury. Książki wypożyczane są bezpłatnie. Wypożyczalnia ma tzw. wolny dostęp do półek. 

Podejmowane są działania w zakresie upowszechniania kultury, czytelnictwa, edukacji oraz szeroko 

rozumianej działalności bibliotecznej. 

 

WYPOŻYCZALNIA DLA DOROSŁYCH  

Dysponuje bogatym księgozbiorem dla młodzieży   

i dorosłych. W naszych zbiorach znajduje się zarówno 

literatura piękna, popularno-naukowa, lektury szkolne 

oraz nowości, które systematycznie są uzupełniane. 

Użytkownicy Wypożyczalni dla Dorosłych mają możliwość 

korzystania z katalogu on-line na stronie internetowej 

Biblioteki. Wypożyczalnia posiada komputerowy system 

wypożyczania, czytelnik ma możliwość osobistej, 

telefonicznej lub elektronicznej rezerwacji materiałów 

bibliotecznych. Biblioteka umożliwia korzystanie ze zbiorów 

innych bibliotek w ramach wypożyczeń międzybibliotecznych. 

 

 

 

 

 

 CZYTELNIA 

Czytelnia dla dorosłych to przestrzeń rozwijania 

pasji, zdobywania wiedzy i integracji społecznej. 

Odbywają się tu zajęcia Klubu Komputerowego, 

kurs języka migowego, spotkania Dyskusyjnego 

Klubu Książki (DKK), klubu gier planszowych 

oraz różnorodne warsztaty tematyczne.  

To miejsce, które łączy tradycyjną rolę biblioteki  

z nowoczesnym podejściem do edukacji i kultury. 

Czytelnia oferuje szereg wydawnictw 

popularnonaukowych ze wszystkich dziedzin 

wiedzy skierowanych zarówno do osób 

dokształcających się jak też studentów i uczniów 

szkół średnich. Zbiory Czytelni są wciąż 

aktualizowane według potrzeb Czytelników.  
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Ważne miejsce zajmują zbiory regionalne dokumentujące przeszłość i teraźniejszość naszego miasta, 

regionu i kraju. 

Oferta Czytelni obejmuje 23 tytułów gazet i czasopism bieżących: Gazeta Wyborcza, Głos 

Wielkopolski, Przegląd Sportowy, Super Express, Angora, Gazeta Polska, Nadnoteckie Echa, 

Newsweek Polska, Polityka, Tygodnik Pilski, Viva, Wasze Media, Biblioteka Publiczna, Działkowiec, 

Forum Polskiej Gospodarki, Głos Czarnkowsko-Trzcianecki, Młody Technik, Nowe Książki, 

Świerszczyk, Twój Styl, Victor Junior, Książki. Magazyn do Czytania, Kubuś i Przyjaciele. 

Od 2021 roku zbiór został poszerzony o prasę on-line, czytelnicy mogą sięgnąć po e-Wydania: Gazety 

Wyborczej, Głosu Wielkopolskiego i Rzeczypospolitej.  

Czytelnik zarejestrowany w Bibliotece może 

korzystać nieodpłatnie ze sprzętu 

komputerowego, tabletów oraz bezprzewodowej 

sieci WIFI.  

Przy dobrej pogodzie zachęcamy do korzystania z 

Letniej Czytelni, gdzie można oddać się lekturze 

ulubionej książki lub poczytać prasę.  

 

 

 

DZIAŁ ZBIORÓW SPECJALNYCH 

W ramach oferty BPiCK bez barier, posiadamy 

czytaki (urządzenia umożliwiające odtwarzanie 

książek mówionych), czytniki e-booków, stację 

odsłuchową do płyt CD, drukarkę brajlowską, 

multilektor SARA, klawiaturę z powiększoną 

czcionką, stanowiska komputerowe dla osób 

niewidomych i niedowidzących. Realizujemy 

cotygodniowe spotkania z nauki języka migowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPR AW OZDANI E  Z  DZI AŁ ALNO ŚCI  B I BLIO TEKI  PUBLI CZNEJ 

I  CENTRUM KULTURY W TRZCI ANC E  
 

S I E Ć  B I B L I O T E C Z N A  
P L A C ÓW KI  

 

8 
 

PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ który powstał w 

ramach współpracy z Urzędem Miejskim oraz Muzeum Ziemi 

Nadnoteckiej. 

Można tu uzyskać podstawowe informacje o mieście i okolicy, 

otrzymać plan miasta, ulotki promujące atrakcje turystyczne, 

ulotki promujące bazę noclegową oraz gastronomiczną. Można 

również skorzystać z bezpłatnego dostępu do księgozbioru 

regionalnego, Internetu oraz pobrać ulotki questingowe. 

Dostępne są też gadżety promocyjne. 
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ODDZIAŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Szczególne miejsce w trzcianeckiej bibliotece,  został stworzony z myślą o najmłodszych użytkownikach 

biblioteki, tj. o dzieciach i młodzieży do lat 15. Oprócz tej grupy użytkowników Oddział dla Dzieci posiada 

także ofertę skierowaną do rodziców. 

 

WYPOŻYCZALNIA DLA DZIECI  

I MŁODZIEŻY 

 

Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży to 

dynamicznie działająca przestrzeń, która nie 

tylko udostępnia literaturę, ale także aktywnie 

promuje czytelnictwo poprzez różnorodne akcje 

i wydarzenia. Realizowane są tu cykliczne 

programy, takie jak „Książka moim oknem na 

świat”, „Czytający rodzice w akcji”, 

„Bibliomaniak” oraz „Przedszkolaki – 

zaczytane dzieciaki”. Odbywają się także 

zajęcia biblioteczne z cyklu „W krainie baśni, 

bajki, legendy i poezji”, które przybliżają dzieciom świat literatury w atrakcyjnej formie. 

CZYTELNIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

W czytelni dla dzieci odbywają się spotkania 

rodzinne, lekcje biblioteczne oraz zajęcia 

z najmłodszymi w ramach „Czytamisiów”. 

Soboty upływają pod znakiem twórczych działań 

w ramach „Kreatywnych sobót z książką”, 

a w czasie wakacji i ferii zimowych 

organizowana jest akcja „Lato i Zima   

w Bibliotece”, w której uczestniczy średnio ok. 

300 dzieci rocznie. 

 

KĄCIK I ZABAW 

Miejsce gdzie rodzice chętnie korzystają 

z przyjaznego kącika, spędzając czas z dziećmi 

wśród książek. 
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FILIE 

 

 

FILIA W BIAŁEJ 

Filia w Białej działa w strukturze szkoły podstawowej 

i rozwija swoją ofertę we współpracy z uczniami 

i nauczycielami. Organizuje lekcje biblioteczne, 

zajęcia edukacyjne i wydarzenia czytelnicze, 

wspierając rozwój młodych czytelników i promując 

kulturę w lokalnym środowisku. 

 

 

FILIA W ŁOMNICY 

Filia w Łomnicy, działająca przy szkole, aktywnie 

angażuje się w życie lokalnej społeczności. Prowadzi 

zajęcia biblioteczne, włącza się w szkolne i gminne 

inicjatywy oraz wspiera rozwój kompetencji 

czytelniczych dzieci i młodzieży. Działa także jako 

miejsce spotkań i działań edukacyjno-kulturalnych. 

 

 

FILIA W NOWEJ WSI 

Filia w Nowej Wsi to prężnie działające ognisko 

kultury. Współpracuje z Kołem Gospodyń Wiejskich 

„Gosposie znad stawu”, OSP oraz Radą Sołecką, 

wspólnie realizując liczne inicjatywy społeczne, 

warsztaty, wydarzenia i projekty. Dzięki 

zaangażowaniu lokalnych partnerów filia tworzy 

dynamiczne i otwarte miejsce spotkań dla 

mieszkańców w każdym wieku. 
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FILIA W RYCHLIKU 

Filia w Rychliku, działająca przy szkole, aktywnie 

angażuje się w życie lokalnej społeczności. Prowadzi 

zajęcia biblioteczne, włącza się w szkolne i gminne 

inicjatywy oraz wspiera rozwój kompetencji 

czytelniczych dzieci i młodzieży. 

 

 

 

 

FILIA W NIEKURSKU 

Filia w Niekursku pełni funkcję lokalnego 

ogniska kultury, aktywnie współpracując z KGW 

„Niekurszczanki” oraz OSP. Specjalizuje się 

w rękodziele i organizuje warsztaty twórcze dla 

różnych grup wiekowych. Po przeprowadzonej 

modernizacji filia wzbogaciła się o nowoczesną 

pracownię fotograficzną z ciemnią. 

 

 

FILIA W SIEDLISKU 

Filia biblioteczna w Siedlisku mieści się w budynku Szkoły 

Podstawowej i aktywnie współpracuje z placówką edukacyjną. 

Regularnie organizuje lekcje biblioteczne, gminny Konkurs 

Pięknego Czytania oraz zajęcia „neurobik” dla seniorów, 

wspierające pamięć i aktywność umysłową. To miejsce łączy 

pokolenia, promuje czytelnictwo i stanowi ważny punkt integracji 

lokalnej społeczności. 
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PUNKTY BIBLIOTECZNE 

 

 

PUNKT BIBLIOTECZNY W KLUBIE 

SENIOR+ 

Jednym z elementów Klubu jest punkt biblioteczny, 

który zapewnia czytelnikom dostęp do 

zróżnicowanej literatury. Osoba odpowiedzialna za 

prowadzenie Punktu bibliotecznego udziela 

informacji o aktualnych pozycjach dostępnych 

w Punkcie i pomaga w doborze książek. 

 

PUNKT BIBLIOTECZNY W RUNOWIE 

Punkt biblioteczny w Runowie koncentruje się na działaniach 

skierowanych do najmłodszych czytelników. Regularnie organizowane 

są tu spotkania z książką, zajęcia plastyczne, głośne czytanie oraz 

animacje promujące czytelnictwo wśród dzieci prowadzone przez osobę 

z GKRPA. 

 

 

 

PUNKT BIBLIOTECZNY W CIS 

Punkt biblioteczny zlokalizowany w centrum miasta, 

w bezpośrednim sąsiedztwie targowiska i przystanku 

PKS, pełni ważną funkcję w codziennym życiu 

mieszkańców. Dzięki dogodnej lokalizacji stanowi łatwo 

dostępne miejsce dla osób starszych, przechodniów oraz 

osób dojeżdżających spoza miasta. Oferuje wybór  

a także służy jako punkt promocji wydarzeń kulturalnych 

i czytelniczych organizowanych przez instytucję. 
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PUNKT BIBLIOTECZNY W OŚRODKU EDUKACJI EKOLOGICZNEJ W RYCHLIKU 

Punkt biblioteczny w Rychliku działa w ramach 

Ośrodka Edukacji Ekologicznej i specjalizuje się 

w literaturze o tematyce przyrodniczej 

i ekologicznej. Oferta obejmuje książki 

popularnonaukowe, publikacje dla dzieci   

i dorosłych, a także materiały edukacyjne 

związane z ochroną środowiska. Punkt wspiera 

działalność edukacyjną ośrodka, 

współorganizując warsztaty, wystawy i zajęcia 

promujące postawy proekologiczne wśród 

mieszkańców i młodzieży szkolnej. 

 

 

OŚRODEK EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 

W RYCHLIKU  

Znajduje się w centralnej części malowniczej wsi 

Rychlik. Jest nowopowstałą inwestycją zrealizowaną 

dzięki środkom pozyskanym z dotacji unijnej 

przyznanej przez Urząd Marszałkowski.  

 

Oferta OEE w Rychliku obejmuje szeroko rozumianą 

edukację z dziedziny ekologicznej dla każdej grupy 

wiekowej, promocję walorów przyrodniczych   

i kulturowych regionu.  

Z inicjatywy Ośrodka realizowane są konferencje, 

warsztaty, wystawy tematyczne, konkursy, szkolenia, 

animacje, happeningi oraz spotkania.  

 

Ośrodek dysponuje salą warsztatową oraz salą 

konferencyjną. Sala warsztatowa wyposażona jest w 

stanowiska multimedialne, tablice informacyjne, 

mikroskopy oraz bogaty księgozbiór o tematyce 

przyrodniczej. Nowoczesny sprzęt oraz pomoce 

dydaktyczne zapewniają doskonałą bazę do realizacji 

ciekawych i atrakcyjnych zajęć.  

Sala konferencyjna wyposażona jest w niezbędny 

sprzęt audiowizualny: komputer stacjonarny, projektor 

multimedialny i nagłośnienie.  

 

Współpracujemy z instytucjami publicznymi, stowarzyszeniami, placówkami oświatowymi i kulturalnymi, 

grupami nieformalnymi, przedsiębiorcami, rolnikami oraz innymi podmiotami. 
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CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Centrum Integracji Społecznej pełni 

równocześnie funkcję działu kultury, będąc 

przestrzenią otwartą na różnorodne inicjatywy 

społeczne i kulturalne. W 2024 roku 

zrealizowano tu liczne spotkania edukacyjne, 

profilaktyczne, integracyjne oraz wydarzenia 

artystyczne: koncerty, wystawy, warsztaty   

i spotkania autorskie dla dzieci. Prowadzono 

także stałe zajęcia sekcji tanecznej, teatralnej  

 i orkiestry dętej. Centrum współpracuje aktywnie 

ze stowarzyszeniami, szkołami i przedszkolami, 

instytucjami, firmami, grupami nieformalnymi – 

m.in. przy realizacji jasełek, spektakli teatralnych, 

projektów edukacyjnych oraz wielu innych 

wydarzeń środowiskowych. To miejsce, które 

skutecznie łączy kulturę z integracją lokalnej 

społeczności. 
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Wykaz działań realizowanych w 2024 roku w Centrum Integracji Społecznej: 
 

1. 9 stycznia – Spotkanie z KGW – 12 osób 

2. 11 stycznia – Spotkanie NGR – 5 osób 

3. 12 stycznia – Spotkanie Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki - 21 osób 

4. 15 stycznia – Konferencja CUS Dotychczasowe i nowe usługi społeczne w Trzciance– 98 osób 

5. 19 stycznia – Spotkanie Noworoczne Starosty – 85 osób 

6. 21 stycznia – Koncert Noworoczny Życzę Ci – 120 osób 

7. 22 stycznia – Spotkanie Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki – 18 osób 

8. 24 stycznia – Krwiodawstwo – 38 osób 

9. 5 luty –  Spotkanie Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki – 22 osoby 

10. 20 luty – Spektakl poezji Liryczna Ławeczka – 60 osób 

11. 26 luty – Wykład UTW – 60 osób 

12. 26 luty – Spotkanie starosta czarnkowsko-trzcianecki – 40 osób 

13. 29 luty – Spotkanie DKK – 17 osób  

14. 1 marca – Spotkanie starosta czarnkowsko-trzcianecki – 40 osób 

15. 5 marca – Spotkanie z podróżnikiem Piotrem Kilianem – 140 osób 

16. 7 marca – Spotkanie dzieci z sekcji żeglarskiej – 12 osób 

17. 8 marca – Spektakl Vitalni  HERBACIARNIA Z DZIWAMI – 125 osób 

18. 14 marca – Spotkanie żeglarzy – 13 osób 

19. 15 marca – Konferencja UTW  Przemoc wobec osób starszych– 40 osób 

20. 18 marca – Seminarium bibliotekarzy – 25 osób 

21. 20 marca – Teatrałki jak z bajki – 105 osób 

22. 21 marca – Spotkanie młodzieżowej sekcji żeglarskiej -13 osób 

23. 23 marca – Koncert Legato – 61 osób 

24. 26 marca – Konferencja AHE – 140 osób 

25. 27 marca – Krwiodawstwo – 45 osób 

26. 28 marca – Spotkanie młodzieżowej sekcji żeglarskiej 14 osób 

27. 3 kwietnia – Zebranie zarządu NGR – 33 osoby 

28. 4 kwietnia – Spotkanie młodzieżowej sekcji żeglarskiej – 14 osób 

29. 8 kwietnia – OPLA – 223 osoby 

30. 9 kwietnia – OPLA – 151 osób  

31. 10 kwietnia – OPLA – 155 osoby 

32. 10 kwietnia – Wernisaż ” PRO NATURE” B. Sudnikowicz – 50 osób 

33. 11 kwietnia – OPLA – 140 osób 

34. 11 kwietnia – Spotkanie młodzieżowej sekcji żeglarskiej – 12 osób 

35. 12 kwietnia – OPLA – 78 osób 

36. 17 kwietnia – Gala Sportu – 100 osób 

37. 19 kwietnia – Turniej warcabowy – 112 osób 

38. 25 kwietnia – Spotkanie z sędzią Joanną Hetnarowicz-Sikorą - 

39. 20 lat Polski i mojej miejscowości w Unii Europejskiej – 181 osób 

40. 26 kwietnia – Koncert piosenek Anny Jantar, Tyle słońca w naszym mieście– 360 osób 

41. 7 maja – spotkanie z sędzią Joanną Hetnarowicz –Sikorą – osobiste szanse rozwojowe  

42. dzięki Unii Europejskiej – 30 osób 

43. 7 maja – Próba zespołu Saufer – 3 osoby 

44. 8 maja – Zajęcia taneczne – 30 osób 

45. 9 maja – Prelekcja na temat zdrowego odżywiania wśród młodzieży – 70 osób 

46. 9 maja – Próba zespołu Saufer – 3 osoby 
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47. 12 maja – Koncert piosenek Maryli Rodowicz, Niech żyje bal – 321 osób 

48. 14 maja – Próba zespołu SAUFER – 3 osoby 

49. 15 maja – Rozstrzygnięcie akcji czytelniczych – 81 osób 

50. 16 maja – Próba zespołu SAUFER – 3 osoby 

51. 17 maja – UTW – profilaktyka cukrzycy – 40 osób 

52. 20 maja – Spotkanie z dr. Filipem Tereszkiewiczem Unia Europejska – 64 osoby 

53. 21 maja – Próba zespołu Saufer – 3 osoby 

54. 22 maja – Walne zebranie UTW – 100 osób 

55. 22 maja – Wernisaż wystawy malarstwa Małgorzaty Rynarzewskiej – 22 osoby 

56. 22 maja – Próba SAUFER – 3 osoby 

57. 23 maja – Próba SAUFER – 3 osoby 

58. 28 maja – Projekcja filmu Błogosławiona, Biblioteka Parafialna– 38 osób 

59. 7 czerwca –Przygotowania eliminacje Trzciamajka – 3 osoby 

60. 8 czerwca – Eliminacje Trzciamajka – koncerty - 112 osób 

61. 12 czerwca – Próba zespołu SAUFER – 4 osoby 

62. 13 czerwca – Próba zespołu SAUFER – 4 osoby 

63. 18 czerwca – Próba zespołu SAUFER – 4 osoby 

64. 19 czerwca – Gala taneczna – 70 osób 

65. 26 czerwca – Spektakl „ Trzy farsy z mężczyzną w tle „ – 131 osób 

66. 27 czerwca – Walne zebranie Telewizji Lokalnej – 18 osób 

67. 29 czerwca – Rajd pojazdów zabytkowych – 100 osób 

68. 1 lipca – Spotkanie z wicemarszałkiem dofinansowanie sołectw – 30 osób 

69. 6 lipca – Krwiodawstwo – 56 osób 

70. 12 lipca – Wernisaż JELO – 38 osób 

71. 6 sierpnia – Strefa kibica IO start Jakub Stepun – 112 osób 

72. 9 sierpnia – Strefa kibica IO start Jakub Stepun - 90 osób 

73. 12 sierpnia – Próba zespołu SAUFER – 2 osoby 

74. 13 sierpnia – Próba zespołu SAUFER – 3 osoby 

75. 15 sierpnia – Koncert Orkiestry Dętej NAD RZEKĄ MARZEŃ – 120 osób 

76. 3 września – Zebranie zarządu NGR – 30 osób 

77. 11 września – Wernisaż wystawy Roman Wikieł – 40 osób 

78. 13 września – Narodowe czytanie „Kordian” J.Słowackiego – 156 osób 

79. 20 września – Zwiedzanie wystawy klasa IV c szkoła podstawowa nr.1 – 21 osób 

80. 24 września – Zwiedzanie wystawy klasa II a szkoła podstawowa nr.1 – 22 osoby 

81. 27 września – Spotkanie autorskie z Justyną Bednarek – 120 osób 

82. 27 września – Zwiedzanie wystawy klasa II ad Liceum – 36 osób 

83. 1 października – Inauguracja roku akademickiego UTW – 112 osób 

84. 9 października – Szkolenie pracownicy Urzędu Miasta –  16 osób 

85. 17 października – Spotkanie autorskie z Michałem Koterskim – 180 osób 

86. 19 października – Zajęcia taneczne – 40 osób 

87. 20 października – Koncert Maciej Tubis „Komeda reflektions” – 140 osób 

88. 23 października – Inauguracja roku akademickiego AHE – 122 osoby 

89. 24 października – Szkolenie dla pracowników Urzędu Miasta – 28 osób 

90. 29 października – Talent Show Talent Asy – 150 osób 

91. 5 listopada – Wykład UTW – 86 osób 

92. 8 listopada – Spektakl. Dziękuję za pamięć – 250 osób 

93. 11 listopada – Spektakl Dziękuję za pamięć –140 osób 

94. 12 listopada – Spektakl Dziękuję za pamięć – 50 osób 

95. 13 listopada – Spotkanie autorskie z Jakubem Żulczykiem – 140 osób 
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96. 14 listopada – Międzynarodowy Dzień Animacji – 120 osób 

97. 22 listopada – Cecyliada – konkurs piosenki religijnej – 120 osób 

98. 26 listopada – Próba zespołu Saufer – 2 osoby 

99. 27 listopada – Próba zespołu Saufer – 2 osoby 

100. 28 listopada – Krwiodawstwo – 50 osób 

101. 29 listopada – Andrzejki - 60 osób 

102. 6 grudnia – Mikołaje Nadciągają edycja V Parada elfów – 546 osób 

103. 11 grudnia – Gala Taneczna – 100 osób 

104. 12 grudnia – Wykład UTW – 60 osób 

105. 13 grudnia – Wernisaż wystawy fotograficznej PORTRET – 50 osób 

106. 19 grudnia – Rozstrzygnięcie akcji czytelniczych – 20 osób 

107. 19 grudnia – Jasełka w wykonaniu dzieci z GP-2 – 240 osób 

 

 

 

 

 

 



SPR AW OZDANI E  Z  DZI AŁ ALNO ŚCI  B I BLIO TEKI  PUBLI CZNEJ 

I  CENTRUM KULTURY W TRZCI ANC E  
 

S I E Ć  B I B L I O T E C Z N A  
D Z I A Ł AN I A  A D M I N I ST R A C YJ N E  

 

18 
 

 

DZIAŁANIA ADMINISTRACYJNE 
 

 

 

W 2024 roku w ramach działań administracyjnych wykonano szereg prac wewnętrznych i zewnętrznych, 

mających na celu zapewnienie sprawnego funkcjonowania instytucji oraz odpowiednich warunków do 

prowadzenia działalności kulturalno-bibliotecznej. Zrealizowano m.in.: 

­ naprawę kosiarki wykorzystywanej do utrzymania terenów zielonych, 

­ naprawę systemu alarmowego w budynku biblioteki, 

­ naprawę oświetlenia w głównym korytarzu biblioteki, 

­ remont dachu – wymiana papy, 

­ przeprowadzanie drobnych remontów i konserwacji w Bibliotece Głównej oraz we wszystkich 

filiach, 

­ malowanie sal bibliotecznych i wielofunkcyjnych, 

­ przygotowanie i zmiana ustawienia sal na potrzeby wynajmu dla podmiotów zewnętrznych, 

­ codzienna obsługa wrzutni – załadunek i rozładunek książek, 

­ przeprowadzanie przeglądów okresowych infrastruktury technicznej budynków, 

­ dokonywanie zakupów artykułów chemicznych, papierniczych, spożywczych na potrzeby 

Biblioteki Głównej oraz filii. 

 

Dodatkowo dział administracyjny aktywnie wspierał inne działy w organizacji warsztatów, spotkań, 

koncertów oraz imprez plenerowych, a także udzielał pomocy organizacyjnej przy wydarzeniach 

realizowanych przez instytucje współpracujące z Biblioteką. 
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DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTECZNA  

 

KLUBY BIBLIOTECZNE 

 

 

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI 

Klub zrzesza miłośników literatury dorosłej, 

którzy regularnie spotykają się, aby omawiać 

wybrane książki, wymieniać opinie i pogłębiać 

wiedzę o literaturze. Spotkania stanowią także 

okazję do integracji lokalnej społeczności 

czytelniczej. Spotkanie realizowane są 

w bibliotece głównej  raz w miesiącu. 

 

 

MŁODZIEŻOWY DYSKUSYJNY 

KLUB KSIĄŻKI 

Przestrzeń dla młodych czytelników 

zainteresowanych literaturą współczesną 

i klasyczną. Klub promuje czytelnictwo wśród 

młodzieży, rozwija krytyczne myślenie 

i kreatywność poprzez dyskusje oraz projekty 

czytelnicze spotkania organizowane są w MOS 

w Białej. 

 

KLUB CZYTAJĄCYCH RODZIN „DINUSIE” 

Rodzinny klub czytelniczy, w którym dzieci wraz z rodzicami 

uczestniczą w czytaniu, zabawach literackich oraz 

warsztatach rozwijających miłość do książek i wspólne 

spędzanie czasu. 
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KREATYWNE SOBOTY Z KSIĄŻKĄ 

Cykl spotkań i warsztatów kreatywnych dla dzieci, 

podczas których łączone są działania literackie 

z artystycznymi, rozwijając wyobraźnię i zdolności 

manualne uczestników. 

 

 

 

BRYDŻOWE ŚRODY Z UTW 

Regularne spotkania Klubu Brydża, organizowane 

wspólnie z Uniwersytetem Trzeciego Wieku, które 

sprzyjają aktywności umysłowej, integracji 

seniorów oraz wspólnemu spędzaniu czasu. 

 

 

 

W ŚWIECIE BAŚNI, BAJKI, 

LEGENDY, POEZJI 

Cykl zajęć i spotkań literackich, podczas których 

dzieci poznają różnorodne formy literackie, 

ucząc się przez zabawę i twórcze działania 

interpretacyjne. Zajęcia prowadzone są w formie 

lekcji bibliotecznych dla „0”  oraz klas SP. 

 

 

 

CZYTAMISIE 

Program czytelniczy skierowany do najmłodszych 

dzieci i ich opiekunów, mający na celu rozwijanie 

wczesnych kompetencji czytelniczych przez głośne 

czytanie, zabawy i animacje literackie. 
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NEUROBIK  

Innowacyjna forma ćwiczeń umysłowych, które stymulują mózg do 

aktywności i poprawiają jego funkcjonowanie. To zestaw zadań, gier 

i ćwiczeń angażujących różne obszary mózgu — pamięć, uwagę, 

koordynację czy kreatywność. Neurobik łączy elementy nauki   

i zabawy, pozwalając na rozwijanie sprawności poznawczej zarówno 

u dzieci, jak i dorosłych. W naszej instytucji prowadzimy zajęcia 

neurobiku jako formę profilaktyki i terapii umysłowej, które pomagają 

w lepszym koncentracji i radzeniu sobie ze stresem. 

 

 

 

 

MIGAMY W BPICK 

Zajęcia i spotkania poświęcone nauce języka migowego, mające 

na celu integrację osób niesłyszących oraz ich rodzin, a także 

popularyzację komunikacji migowej w społeczności lokalnej. 

 

 

 

 

KOMPUTEROWY KLUB SENIORA 

Dedykowany seniorom, który oferuje zajęcia z obsługi komputera, 

internetu i nowoczesnych technologii, mające na celu zwiększenie 

cyfrowej aktywności i samodzielności osób starszych. 

 

 

 

 

KLUB MIŁOŚNIKÓW GIER 

PLANSZOWYCH 

Miejsce spotkań entuzjastów gier planszowych 

w różnym wieku, gdzie rozwijane są zdolności 

strategiczne, społeczne oraz integracja między 

pokoleniami. 
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POGOTOWIE BAJECZNE  

Autorski projekt, w ramach którego bibliotekarz 

wciela się w różne bajkowe postaci i odwiedza 

przedszkola na terenie gminy. Celem jest 

rozbudzanie wyobraźni, miłości do książek 

i rozwijanie kompetencji językowych 

u najmłodszych. Spotkania odbywają się 

w formie interaktywnych opowieści, animacji 

i zabaw, które angażują dzieci i zachęcają je do 

wspólnego czytania oraz odkrywania świata 

literatury. „Pogotowie Bajeczne” to także 

okazja do budowania pozytywnych relacji   

między biblioteką a lokalną społecznością

PRACOWNIA INSPIRACJI  

Przestrzeń twórcza stworzona z myślą o wszystkich, 

którzy chcą rozwijać swoje pasje i kreatywność. 

Oferujemy warsztaty, spotkania i zajęcia z różnych 

dziedzin artystycznych, rękodzielniczych oraz 

projektowania. W „Pracowni Inspiracji” każdy 

znajdzie coś dla siebie — od malowania i rzeźby, 

przez tworzenie biżuterii, po projektowanie graficzne 

i fotografię. To miejsce wymiany pomysłów, 

współpracy i eksperymentowania, które ma na celu 

pobudzanie wyobraźni i rozwój umiejętności 

manualnych. 

TWÓRCZY AMBARAS CZYLI SZTUKA I ZABAWA 

NA RAZ  

Cykl zajęć i wydarzeń łączących sztukę z zabawą. To czas, kiedy 

uczestnicy, niezależnie od wieku, mogą swobodnie eksperymentować 

z różnymi technikami artystycznymi, tworząc nieoczywiste i oryginalne 

prace. Forma tych zajęć jest luźna, inspirująca i pełna humoru — bo 

sztuka to również radość i swoboda wyrażania siebie. „Twórczy 

Ambaras” to doskonała okazja, by oderwać się od codzienności   

i przeżyć twórczą przygodę w przyjaznej atmosferze. 

 

 

SCRABBLE klasyczna gra słowna, która łączy zabawę 

z rozwijaniem kompetencji językowych i logicznego myślenia.  

W ramach naszych działań organizujemy turnieje, warsztaty 

i spotkania klubowe, gdzie uczestnicy mogą rywalizować 

w tworzeniu słów, poszerzać słownictwo oraz ćwiczyć koncentrację 

i strategię.
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AKCJE BIBLIOTECZNE 

 

 

W 2024 roku biblioteka zorganizowała akcje czytelnicze skierowanych do różnych grup wiekowych – od 

przedszkolaków, przez uczniów szkół podstawowych, po rodziców i dorosłych pasjonatów książek. 

Łącznie w wydarzeniach wzięło udział około 160 osób – 2 edycje (2x 3 miesiące), którzy aktywnie 

uczestniczyli w proponowanych działaniach, promujących czytelnictwo i rozwijających zainteresowania 

literackie. 

o KSIĄŻKA MOIM OKNEM NA ŚWIAT – skierowana była do uczniów szkół podstawowych.  

W akcji udział wzięło 40 uczestników, którzy przeczytali łącznie 2 814 książek, dzieląc się 

swoimi wrażeniami i rekomendacjami literackimi z pracownikami biblioteki. 

o PRZEDSZKOLAKI ZACZYTANE DZIECIAKI  – akcja czytelnicza dla przedszkolaków, 

w której padł imponujący rekord 76 uczestników i 5 584 przeczytanych książek.  

o CZYTAJĄCY RODZICE W AKCJI  – akcja promująca wspólne czytanie w rodzinie. Rodzice 

razem z dziećmi przeczytali łącznie 575 książek, dając przykład pozytywnych nawyków 

czytelniczych i wzmacniając więzi rodzinne. 

o BIBLIOMANIAK – konkursowy projekt dla młodzieży i dorosłych, który przyciągnął 

entuzjastów literatury. 21 uczestników, którzy wykazali się systematycznością i kreatywnością, 

łącznie uczestnicy przeczytali 775 książek. 

Za aktywny udział w akcjach uczestnicy otrzymali nagrody w formie bonów do Empiku i upominki, które 

zostały ufundowane przez sponsorów i partnerów akcji – lokalne firmy i instytucje wspierające promocję 

czytelnictwa. Patronat nad wydarzeniami objęli m.in. przedstawiciele lokalnego biznesu. 

Wszystkie działania miały na celu nie tylko promocję książki i biblioteki jako miejsca otwartego 

i przyjaznego, ale również integrację lokalnej społeczności wokół wspólnej pasji – czytania. 

 

     

       rekord 478 książek       rekord 200 książek       rekord 223 książki      rekord 100 książek 
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Dużym zainteresowaniem cieszyły się również specjalne usługi biblioteczne skierowane szczególnie do 

seniorów i osób mających trudność z dotarciem do biblioteki: 

 

KSIĄŻKA NA TELEFON oraz KSIĄŻKA NA WYNOS – w ramach tych działań 

nasz kurier kulturalny, czyli bibliotekarz na elektrycznym rowerze, dostarczał książki bezpośrednio do 

domów czytelników. 

 

         

 

Dzięki tym inicjatywom osoby starsze i o ograniczonej mobilności mogły nadal aktywnie korzystać 

z zasobów biblioteki, co spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem. 

Rowery elektryczne wykorzystywane w tej usłudze zostały pozyskane w ramach projektu, co umożliwiło 

rozszerzenie zasięgu biblioteki i zwiększenie dostępności oferty czytelniczej. 
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Jednym z ważnych elementów oferty biblioteki są organizowane cyklicznie akcje „AKCJA 

LATO/ZIMA, które odbywają się w formie półkolonii dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 16 lat. 

Z obu edycji w 2024 roku skorzystało łącznie około 300 uczestników, co potwierdza ogromne 

zainteresowanie lokalnej społeczności tą formą spędzania wolnego czasu. 

   

Zajęcia odbywały się w czasie ferii zimowych oraz wakacji letnich i obejmowały różnorodne 

aktywności: warsztaty plastyczne i literackie, wokalne, zajęcia ruchowe i integracyjne, 

żeglarskie, spotkania z ciekawymi gośćmi, kreatywne animacje, gry terenowe, wycieczki, seanse 

filmowe, czytelnicze zabawy i edukacyjne gry planszowe. 
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Letnie półkolonie cieszyły się dużą popularnością – miejsca zapełniały się błyskawicznie, a rodzice   

i dzieci wysoko oceniali poziom organizacji, bezpieczeństwo oraz różnorodność zajęć.  

Działania realizowane w ramach półkolonii nie tylko wspierały rozwój dzieci, ale także integrowały 

lokalną społeczność i promowały bibliotekę jako miejsce twórczego, aktywnego i bezpiecznego 

wypoczynku. 
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UWAGA! MIKOŁAJE NADCIĄGAJĄ 

W grudniu 2024 roku odbyła się już piąta edycja niezwykle lubianej przez mieszkańców akcji Uwaga! 

Mikołaje nadciągają, której kulminacyjnym punktem była barwna Parada Elfów pod hasłem „Elfy 

i Świąteczna Magia na Ulicach Trzcianki”. 

To wyjątkowe wydarzenie przyciągnęło tłumy mieszkańców – dzieci, młodzież i dorosłych, którzy 

wspólnie stworzyli magiczną atmosferę pełną radości, muzyki i świątecznego ciepła. Ulice miasta 

rozbrzmiewały dźwiękami kolęd w wykonaniu Orkiestry Dętej BPiCK oraz występów przedszkolaków 

z GP nr 1, GP nr 2, GP nr 3, GP nr 4 oraz GP z Siedliska. Wśród przechodniów można było spotkać 

radosne elfy, Mikołajów i bajkowe postacie. 

   

 

Wydarzenie było nie tylko okazją do wspólnego świętowania, ale również znakomitym przykładem 

budowania więzi międzypokoleniowych i lokalnej wspólnoty. W przygotowanie i realizację 

zaangażowani byli artyści, animatorzy, muzycy, wychowawcy, dzieci, młodzież, rodzice, 

wolontariusze, pracownicy instytucji, firma Kombud, KGW Siedlisławy, KGW Niekurszczanki, 

Bielanki, Gosposie znad Stawu Paprobaby oraz lokalni wystawcy. Dzięki ich pracy i sercu 

włożonemu w każde działanie, wydarzenie pozostawiło niezapomniane wrażenia. 
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AKCJE OGÓLNOPOLSKIE 

 

 

NOC BIBLIOTEK 

W ramach ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek nasza 

instytucja po raz kolejny zorganizowała wyjątkowe 

wydarzenie, które przyciągnęło dzieci, młodzież 

i dorosłych. Tegoroczna edycja, odbywająca się pod 

hasłem „Noc pełna tajemnic”, zgromadziła liczne grono 

uczestników, którzy wspólnie bawili się i odkrywali 

bibliotekę w zupełnie nowym świetle, wśród 

przygotowanych atrakcji znalazły się:  

­ Tajemnice Naszej Biblioteki – Książkowy 

Labirynt z Kodami QR – uczestnicy odkrywali 

zakamarki biblioteki, rozwiązując zagadki  

­ Książka w Mroku – czytanie przy latarkach 

­ Literacki Pokój Zagadek – stworzony specjalnie 

dla dzieci 

­ Turniej Gier Planszowych i Karcianych – 

popularne gry takie jak Rummikub i brydż, 

­ Nocny Klub Czytelniczy – przestrzeń do rozmów 

o książkach, wymiany opinii i inspiracji 

­ Fotobudka 360° – nowoczesna atrakcja, która 

pozwoliła uczestnikom uwiecznić wspomnienia z 

tej wyjątkowej nocy.  

Noc Bibliotek okazała się nie tylko doskonałą formą 

promocji czytelnictwa, ale również sposobem na 

aktywizację lokalnej społeczności i integrację 

międzypokoleniową.  
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ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ 

W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek 2024, nasza instytucja zorganizowała kolejną edycję 

uwielbianej przez mieszkańców akcji Odjazdowy Bibliotekarz – rodzinnego rajdu rowerowego 

łączącego promocję czytelnictwa z aktywnością fizyczną i integracją społeczną. 

Rajd wystartował 11 maja o godz. 10:00, a kolorowy peleton rowerzystów – wśród których nie zabrakło 

bibliotekarzy, czytelników, dzieci, młodzieży i seniorów – wyruszył w stronę filialnej biblioteki w Nowej 

Wsi. Na mecie czekały na uczestników liczne atrakcje przygotowane przez nasz Odjazdowy Zespół: 

konkursy literacko-rowerowe, warsztaty, gry i zabawy na świeżym powietrzu, poczęstunek. 

Odjazdowy Bibliotekarz to doskonały przykład na to, jak w atrakcyjny sposób promować czytelnictwo, 

zdrowy styl życia i kulturę, budując pozytywny wizerunek biblioteki jako miejsca nowoczesnego, 

przyjaznego i otwartego na każdego. 
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XXI OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK W TRZCIANCE 

„BIBLIOTEKA – MIEJSCE NA CZASIE” 

 

W dniach 8–15 maja 2024 roku Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimiery Iłłakowiczówny  

w Trzciance włączyła się w obchody XXI Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod hasłem 

„Biblioteka – miejsce na czasie”. Tydzień ten stał się okazją do zaprezentowania biblioteki jako 

przestrzeni otwartej, nowoczesnej i angażującej – miejsca, które łączy ludzi, inspiruje do działania  

i zachęca do odkrywania świata poprzez literaturę, sztukę i edukację. 

Program wydarzeń był niezwykle różnorodny. Rozpoczął się warsztatami współczesnej kaligrafii  

w Filii w Niekursku oraz wydarzeniem „Kultura łączy narody” – wspólnym działaniem BPiCK i Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Trzciance. Z najmłodszymi spotkaliśmy się podczas zajęć o Unii Europejskiej   

w Łomnicy, a seniorzy wzięli udział w komputerowych warsztatach z zakresu bezpieczeństwa  

 w sieci w Rychliku. Wielką popularnością cieszył się finał VII Turnieju Jednego Wiersza „O Złote 

Pióro Iłły” połączony z nastrojowym koncertem „By coś zostało z tych dni” w wykonaniu Izabeli 

Lewandowskiej-Zywer i Przemysława Nowaczyka.  
W trakcie tygodnia odbyły się również interaktywne zabawy literackie z wykorzystaniem aplikacji 

Kahoot, warsztaty neurobiku, rodzinne gry terenowe i fotograficzne sesje bookface. Nie zabrakło 

również akcentów muzycznych – koncert „Niech żyje bal” z piosenkami Maryli Rodowicz zgromadził 

liczną publiczność w budynku CIS. Ogromnym zainteresowaniem cieszyło się spotkanie z Januszem 

Leonem Wiśniewskim, autorem takich powieści jak „Samotność w sieci” czy „Stany splątane”. Tydzień 

zakończył się grą terenową dla dzieci w Rychliku oraz finałem czytelniczych akcji promujących 

literaturę wśród przedszkolaków, rodziców i młodych pasjonatów książek.  
Tydzień Bibliotek pokazał, że biblioteka to dziś nie tylko miejsce gromadzenia książek, ale przede 

wszystkim aktywny uczestnik życia społeczno-kulturalnego. 
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UDZIAŁ BPICK W OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI „CAŁA POLSKA CZYT A 

DZIECIOM” 

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimiery 

Iłłakowiczówny w Trzciance od wielu lat aktywnie 

włącza się w ogólnopolską kampanię „Cała 

Polska czyta dzieciom”, której celem jest 

promocja codziennego, głośnego czytania 

dzieciom jako skutecznej metody wspierania ich 

rozwoju emocjonalnego, intelektualnego 

i społecznego.  

W ramach akcji w 2024 roku zrealizowano szereg 

wydarzeń czytelniczych adresowanych do dzieci   

w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. 

Spotkania odbywały się zarówno w siedzibie 

głównej BPiCK, jak i w filiach bibliotecznych na 

terenie gminy Trzcianka. Odwiedzono również 

niektóre przedszkola. Głośne czytanie 

prowadzone było przez bibliotekarzy, nauczycieli 

oraz zaproszonych gości.  

Włączenie się w akcję „Cała Polska czyta dzieciom” 

stanowi stały element działań BPiCK w zakresie 

edukacji literackiej i promocji czytelnictwa. Działania 

te wpisują się również w szerszą strategię 

wspierania rodzin i środowisk lokalnych  

w budowaniu nawyków wspólnego czytania   

i rozwijania kultury słowa. 
 

 

UDZIAŁ BPICK W OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI „JAK NIE CZYTAM, JAK 

CZYTAM” 

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. 

Kazimiery Iłłakowiczówny w Trzciance włączyła 

się w ogólnopolską akcję czytelniczą „Jak nie 

czytam, jak czytam”, organizowaną przez 

redakcję miesięcznika „Biblioteka w Szkole” 

pod patronatem Biblioteki Narodowej. 

Wydarzenie to, organizowane co roku   

w czerwcu, ma na celu promowanie mody na 

czytanie wśród dzieci i młodzieży, wzmacnianie 

pozytywnego wizerunku książki i biblioteki oraz 

integrację środowisk oświatowych i kulturalnych 

wokół wspólnego celu. 
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OBCHODY URODZIN KUBUSIA PUCHATKA 

W BPICK W TRZCIANCE 

W dniu 15 października 2024 roku w Bibliotece Publicznej i Centrum 

Kultury im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Trzciance zorganizowano 

wydarzenie edukacyjno-animacyjne z okazji urodzin literackiego 

bohatera – Kubusia Puchatka. Spotkanie miało na celu promocję 

czytelnictwa wśród dzieci w wieku przedszkolnym 

i wczesnoszkolnym poprzez działania oparte na literaturze 

dziecięcej.  

W programie znalazło się głośne czytanie fragmentów książek 

A.A. Milne’a, zabawy tematyczne inspirowane postaciami ze 

Stumilowego Lasu oraz zajęcia plastyczne. Uczestnicy zostali 

również zapoznani z wartościami takimi jak przyjaźń, współpraca   

i empatia – obecnymi w literackim świecie Kubusia. Gościem 

wydarzenia był Burmistrz Trzcianki Krzysztof W. Jaworski, który 

symbolicznie przekazał maskotce solenizanta słoik miodu. 

Wydarzenie odbyło się w głównej siedzibie BPiCK, a w kolejnych 

dniach października podobne działania realizowano również w filiach 

bibliotecznych, umożliwiając udział w obchodach dzieciom z terenu 

całej gminy. Obchody urodzin Kubusia Puchatka wpisują się w cykl 

działań biblioteki na rzecz rozwijania kompetencji czytelniczych 

dzieci i kształtowania pozytywnego stosunku do książki od 

najmłodszych lat. 
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BPICK W KAMPANII SPOŁECZNEJ „MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI 

CZŁOWIEK” 

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Trzciance aktywnie uczestniczy 

w ogólnopolskiej kampanii społecznej „Mała książka – wielki człowiek”, realizowanej przez Instytut 

Książki we współpracy z bibliotekami publicznymi w całym kraju. Celem projektu jest promowanie 

codziennego, rodzinnego czytania już od najmłodszych lat oraz wspieranie rozwoju kompetencji 

czytelniczych dzieci w wieku przedszkolnym.  

W ramach akcji dzieci w wieku 3–6 lat, zapisując się do biblioteki lub kontynuując udział  

w programie, otrzymują wyprawki czytelnicze, zawierające książkę dostosowaną do ich wieku 

oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem książek 

dziecko otrzymuje naklejkę. Po zebraniu kompletu naklejek dziecko zostaje uhonorowane 

dyplomem Małego Czytelnika. 

Kampania prowadzona jest zarówno w siedzibie głównej biblioteki w Trzciance, jak i we wszystkich 

filiach. Bibliotekarze nie tylko przekazują materiały, ale również prowadzą działania promujące wspólne 

czytanie w środowiskach lokalnych – organizując spotkania dla rodziców, warsztaty dla dzieci oraz 

działania animacyjne wspierające kontakt dziecka z książką. 

Dzięki kampanii „Mała książka – wielki człowiek” biblioteka wzmacnia swoją rolę jako miejsca 

pierwszego kontaktu z literaturą dziecięcą, sprzyjającego budowaniu więzi rodzinnych i rozwijaniu 

nawyku regularnych odwiedzin w bibliotece. Projekt cieszy się dużym zainteresowaniem wśród 

mieszkańców gminy Trzcianka i stanowi istotny element działań biblioteki na rzecz promocji czytelnictwa 

wśród najmłodszych. 

MAŁE RĄCZKI, WIELKIE SŁOWA 

Kolejnym z działań promujących czytelnictwo w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim był Powiatowy 

Przegląd Recytatorski dla Przedszkolaków „Małe rączki, wielkie słowa”. Wydarzenie skierowane 

było do najmłodszych miłośników literatury, a jego celem było 

rozwijanie wrażliwości na słowo mówione, wspieranie rozwoju 

językowego dzieci oraz popularyzacja poezji autorów   

z Wielkopolski. 
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W przeglądzie udział wzięło 26 uczestników reprezentujących przedszkola z terenu całego powiatu. 

Mali artyści zaprezentowali wysoki poziom przygotowania – zachwycili nie tylko doskonałą dykcją 

i pamięciowym opanowaniem tekstów, lecz także kreatywnością w doborze rekwizytów oraz 

interpretacji wierszy. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom oraz nagrodę, co było wyrazem 

uznania za włożony trud i odwagę sceniczną.  

 

 

IŁŁA FESTIWAL 2024 – III edycja 

Festiwal dla kobiet i o kobietach: Sztuka kobiecości  

Na przełomie marca i kwietnia 2024 roku Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimiery 

Iłłakowiczówny w Trzciance zrealizowała trzecią edycję Iłła Festiwalu – wydarzenia poświęconego 

tematyce kobiecości, twórczości kobiet i ich obecności w literaturze, kulturze i życiu 

społecznym. Tegoroczne hasło festiwalu – Sztuka kobiecości – stanowiło punkt wyjścia do stworzenia 

różnorodnego programu adresowanego do wszystkich grup wiekowych. 

Festiwal rozpoczął się na początku 

marca symbolicznym świętowaniem 

imienin Kazimiery Iłłakowiczówny – 

patronki biblioteki i inspiracji dla idei 

festiwalu. Wydarzenie połączono 

z koncertem, spotkaniem literackim 

i prezentacją lokalnej twórczości 

poetyckiej. W kolejnych tygodniach 

odbywały się liczne inicjatywy 

artystyczne, w tym warsztaty 

rękodzielnicze, zajęcia kreatywne dla 

dzieci i młodzieży, działania 

integracyjne oraz spotkania literackie. 

W ramach festiwalu zrealizowano 

przegląd spektakli kukiełkowych, koncert z okazji Dnia Kobiet, a także cykl spotkań autorskich, 

m.in. z Anną Dziewit-Meller, Wiesławą Szczygieł-Kusowską i Januszem Leonem Wiśniewskim. 

Nie zabrakło również aktywności promujących czytelnictwo – wspólnego czytania poezji kobiet w 

przestrzeni miejskiej oraz konkursów dla najmłodszych.  
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Finał festiwalu, przypadający na maj, objął rozstrzygnięcie VII Turnieju Jednego Wiersza „O Złote 

Pióro Iłły” oraz podsumowanie konkursu plastycznego dla przedszkolaków i uczniów szkół 

podstawowych, którego tematem były postacie księżniczek, królowych i wpływowych kobiet 

z historii i literatury.  

Iłła Festiwal 2024 potwierdził swoją rangę 

jako wydarzenie o charakterze 

edukacyjnym i integracyjnym, angażujące 

szeroką grupę uczestników i tworzące 

przestrzeń do refleksji nad rolą kobiet we 

współczesnym świecie.  

Dzięki różnorodnym formom przekazu 

festiwal łączył pokolenia, środowiska 

i wrażliwości, podkreślając znaczenie 

kobiecego głosu w kulturze lokalnej. 

 

 

 

NARODOWE CZYTANIE „KORDIANA” W TRZCIANCE 

We wrześniu 2024 roku w Centrum Integracji Społecznej w Trzciance odbyła się lokalna odsłona 

ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, objętej patronatem Prezydenta RP. Tegoroczną lekturą był 

dramat „Kordian” Juliusza Słowackiego – klasyczne dzieło romantyzmu, podejmujące temat 

patriotyzmu, walki o wolność i moralnych dylematów jednostki.  

Wydarzenie zorganizowały wspólnie: Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimiery 

Iłłakowiczówny, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Juliusza Słowackiego oraz Publiczna Biblioteka 

Pedagogiczna w Trzciance. Spotkanie rozpoczęło się wspólnym wprowadzeniem dyrekcji obu 

instytucji, a następnie zaproszeni goście – przedstawiciele władz samorządowych oraz uczniowie – 

zaprezentowali fragmenty dramatu.  
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Nowością tegorocznej edycji była premiera teledysku do utworu „Mont Blanc” przygotowanego 

przez zespół Saufer, w którym wykorzystano teksty Słowackiego w nowoczesnej aranżacji.  

Na zakończenie zespół wystąpił na żywo, prezentując kompozycję publiczności. 

Narodowe Czytanie w Trzciance miało charakter integrujący, edukacyjny i artystyczny, łącząc klasykę 

literatury z nowoczesnymi formami przekazu. Wydarzenie zgromadziło liczne grono uczestników, 

promując wspólne czytanie jako wartość kulturową i społeczną. 
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SPOTKANIA AUTORSKIE 

 

 

21 MARCA  

MACIEJ LEWKOWICZ 

Z okazji Światowego Dnia Poezji odbyło się 

poetyckie spotkanie z Maciejem Lewkowiczem, 

autorem tomiku „Wiersz niedzisiejszy”. 

Wydarzenie miało charakter artystyczny – 

towarzyszyły mu wizualne aranżacje, 

interpretacje wierszy oraz wideo-komiks. 

Spotkanie zakończyły rozmowy z poetą 

i podpisywanie książek. 

 

 

15 KWIETNIA 

WIESŁAWA SZCZYGIEŁ  

W Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej 

odbyło się spotkanie wokół wojennego dziennika 

Piete Kuhr. Wiesława Szczygieł opowiedziała 

o pracy nad polskim wydaniem pamiętnika 

i procesie przekładu. Wydarzenie odbyło się 

w ramach Iłła Festiwalu. 

 

 

14 MAJA  

JANUSZ LEON WIŚNIEWSKI 

Podczas spotkania zatytułowanego „Wszystkie 

odcienie kobiecości” autor opowiadał o kobiecych 

bohaterkach literackich i kulisach powstawania 

powieści „Stany splątane”. Wydarzenie wpisywało 

się w program Iłła Festiwalu i Tygodnia Bibliotek. 
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27 WRZEŚNIA 

JUSTYNA BEDNAREK 

Autorka popularnych książek dla dzieci spotkała 

się z najmłodszymi czytelnikami w Trzciance 

i Połajewie. Opowiadała o swojej pracy pisarskiej, 

inspiracjach i odpowiadała na liczne pytania dzieci. 

Spotkania zorganizowano w ramach zadań 

biblioteki powiatowej. 

 

 

 

17 PAŹDZIERNIKA 

MICHAŁ KOTERSKI 

W pełnym emocji i humoru spotkaniu Michał 

Koterski opowiedział o autobiograficznych 

doświadczeniach zawartych w książce „To 

już moje ostatnie życie”. Wydarzenie miało 

charakter motywacyjny i zostało ciepło 

przyjęte przez uczestników. 

 

 

 

13 LISTOPADA 

JAKUB ŻULCZYK 

Spotkanie z autorem „Ślepnąc od świateł” 

i „Dawno temu w Warszawie” przyciągnęło 

licznych czytelników. J. Żulczyk mówił o pracy 

twórczej, adaptacjach swoich książek oraz 

działalności podcastowej. 
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WZMACNIANIE ROLI FILII BIBLIOTECZNYCH JAKO 

OŚRODKÓW KULTURY NA OBSZARACH WIEJSKICH 

 

WYDARZENIA 

 

 

W 2024 roku Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Trzciance, wychodząc naprzeciw 

potrzebom lokalnych społeczności, kontynuowała strategiczne działania mające na celu 

wzmocnienie roli filii bibliotecznych jako aktywnych ośrodków kultury na terenach wiejskich. 

Realizowane inicjatywy wpisują się w długofalową wizję rozwoju instytucji kultury dostępnej, otwartej  

i bliskiej mieszkańcom – niezależnie od ich miejsca zamieszkania. 

 

Filie biblioteczne, zlokalizowane w mniejszych miejscowościach, pełnią nie tylko funkcję punktów 

dostępu do książek, ale stają się również przestrzenią spotkań międzypokoleniowych, integracji 

społecznej, edukacji kulturalnej oraz promocji lokalnej tożsamości. Wzmacnianie ich roli poprzez 

organizację wydarzeń artystycznych, literackich i edukacyjnych ma kluczowe znaczenie dla 

zrównoważonego rozwoju kulturalnego całej gminy. 

W niniejszym sprawozdaniu przedstawiono najważniejsze inicjatywy i przedsięwzięcia zrealizowane 

w 2024 roku, które znacząco wpłynęły na aktywność kulturalną społeczności wiejskich oraz podniosły 

prestiż filii jako ważnych lokalnych centrów kultury. 

1. Akcja zima na filiach w Nowej Wsi 

2. Akcja zima na filiach w Niekursku 

3. Akcja zima w Łomnicy 

4. Akcja zima w Białej 

5. Akcja zima w Rychliku 

6. Akcja zima w Siedlisku 

7. 12 Złotych Gwiazdek – Cypr filia w Nowej Wsi 

8. Spotkanie z okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn w Niekursku 

9. Koncert z okazji Dnia Kobiet „Love me tender” w wykonaniu W. Łukaszyka – OEE w Rychliku 

10. Warsztaty malowania ceramiki „Wiosenne impresje” w OEE w Rychliku 

11. 12 Złotych Gwiazdek – Słowacja filia w Nowej Wsi 

12. Warsztaty – palma wielkanocna w OEE w Rychliku 

13. Warsztaty „Pisanki – jajka malowane” w OEE w Rychliku 

14. Warsztaty Wielkanocne w BPiCK filia w Niekursku, Nowej Wsi 

15. 12 Złotych Gwiazdek – Hiszpania filia w Nowej Wsi 

16. Warsztaty „Współczesna kaligrafia – zdobienie liter – tworzenie ozdobnych inicjałów” – filia 

w Niekursku 

17. Warsztaty „Unia Europejska dla najmłodszych, czyli co każdy przedszkolak powinien wiedzieć” 

– filia w Łomnicy 
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18. Teleturniej KAHOOT – bohaterowie literaccy – filia w Rychliku 

19. 12 Złotych Gwiazdek – Chorwacja w Nowej Wsi 

20. Rajd rowerowy Odjazdowy Bibliotekarz – filia w Nowej Wsi 

21. Warsztaty komputerowe dla seniorów „Senior przykładem świeci – jest bezpieczny w sieci” – 

filia w Rychliku 

22. Warsztaty book foldingu „Sztuka między wierszami” w OEE w Rychliku, Siedlisko 

23. XXIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom – filia w Białej i Łomnicy 

24. Lekcja „Moja biblioteka - przestrzeń wiedzy i rozmowy o Unii Europejskiej” filia w Nowej Wsi 

25. Dorośli dzieciom – bajka „Zbuntowany Czerwony Kapturek” – filia w Nowej Wsi 

26. Współczesna kaligrafią czyli tworzenie ozdobnych inicjałów w BPiCK filia w Niekursku 

27. Bookface kreatywne zdjęcia z książką w BPiCK filia w Niekursku 

28. Otwarcie wystawy „Pochwal się” II edycja – Filia w Nowej Wsi 

29. Akcja Lato na filiach w Nowej Wsi 

30. Akcja Lato na filiach w Niekursku 

31. Akcja Lato w Łomnicy 

32. Akcja Lato w Białej 

33. Akcja Lato w Rychliku 

34. Akcja Lato w Siedlisku 

35. Kino na leżakach seans filmu "Miłość bez ostrzeżenia" filia w Niekursku 

36. "Używki? Nie wchodzę" spotkanie z Natalią Żylińską filia BPiCK w Nowej Wsi 

37. Warsztaty Bądź EKO z Biblioteką! OEE w Rychliku 

38. Warsztaty z malowania kamieni w filii w Nowej Wsi 

39. Plenerowe Kino na Leżakach z francuską komedią Ibiza - Plac rekreacyjny w Runowie 

40. Rychlicka Biesiada Ludowa – plac wiejski przy OEE w Rychliku 

41. 12 Złotych Gwiazdek — Chorwacja! Filia w Nowej Wsi 

42. 12 Złotych Gwiazdek": Rumunia - filia w Nowej Wsi 

43. Święto Dyni - filia w Nowej Wsi 

44. Spotkanie z poetką G. Skonieczną zatytułowane „Wyfrunęły myśli” – filia w Białej 

45. Koncert zaduszkowy Pejzaż bez Ciebie w Nowej Wsi 

46. 12 ZŁOTYCH GWIAZDEK: MALTA Nowa Wieś 

47. 12 ZŁOTYCH GWIAZDEK: LITWA Nowa Wieś 

48. Kolędowanie w Nowej Wsi – II edycja 
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BIBLIOTEKA  

POWIATOWA 
 

 

Na mocy porozumienia z 2000 r. pomiędzy Zarządem Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

a Zarządem Miejskim Trzcianki, Biblioteka Publiczna w Trzciance realizuje również zadania powiatowej 

biblioteki publicznej dla Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego. 

 

 

 

 

 

W 2024 roku Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Trzciance kontynuowała realizację zadań 

biblioteki powiatowej, wspierając merytorycznie i organizacyjnie 8 bibliotek głównych oraz 19 filii 

bibliotecznych działających na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego (łącznie 27 placówek). 
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Finansowanie na realizację zadań biblioteki powiatowej przyznano dotację ze Starostwa Powiatowego 

w wysokości 85.000,00 zł. 

PODZIAŁ BUDŻETU: 

­ Wynagrodzenia i pochodne – 42.500,00 zł (50% budżetu), w tym: 

­ wynagrodzenia osobowe – 35.500,00 zł 

­ składki ZUS – 7.000,00 zł 

WYDATKI RZECZOWE – 42.500,00 zł, z czego: 

­ zakup książek i zbiorów specjalnych – 11.000,00 zł 

­ materiały biurowe, nagrody konkursowe, wystawiennicze, poczęstunki – 1.524,75 zł 

­ delegacje – 924,95 zł 

­ znaczki pocztowe – 195,00 zł 

 

Z uwagi na skalę działania, wsparcie na jedną bibliotekę wynosiło średnio 1.574,07 zł rocznie, 

czyli zaledwie 131,17 zł miesięcznie. 

 

DZIAŁALNOŚĆ INSTRUKCYJNO – 

METODYCZNA 

 

 

Instruktor ds. merytorycznych i współpracy z bibliotekami gminnymi, telefonicznie, mailowo oraz 

poprzez bezpośrednie wyjazdy odbył spotkania konsultacyjno-szkoleniowe w celu instruktażu przy 

wypełnieniu sprawozdań statystycznych za rok 2024. Spotkania te wykorzystano również do omówienia 

bieżących problemów bibliotek, m. in. pomocy oraz pośrednictwa w doborze i zakupie zbiorów 

bibliotecznych, doradztwa w zakresie inwentaryzacji zbiorów, instruktaż i pomoc metodyczna obsługi 

programu bibliotecznego SOWA 2/Marc21. Biblioteka od 2021 r. systematycznie wprowadza dokumenty 

o tematyce regionalnej do Bibliografii Regionalnej. 
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SZKOLENIA I INSTRUKTAŻ NA RZECZ  

BIBLIOTEK POWIATU 

 

 

W 2024 roku bibliotekarze z terenu powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego wzięli udział w poniższych 

szkoleniach: 

­ Seminarium Bibliotekarzy (marzec 2024) - „Neurobik - trening pamięci i koncentracji uwagi, czyli 

co może zrobić bibliotekarz dla umysłu seniora, by zachował młodość” 

­ Seminarium Bibliotekarzy (czerwiec 2024) - Grając w świat Marka Hłaski – warsztaty 

z tworzenia gry inspirowanej literaturą – Marcin Białecki  

­ Spotkanie z przedstawicielami bibliotek Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego – ustalenie 

Planu Pracy na rok 2025 ( październik 2024) 

­ Seminarium Bibliotekarzy  (listopad 2024) – „Young adult, TikTok, influencerzy. Co przyciąga 

młodzież?” 

­ Przeprowadzono ankiety – Analiza i rozwój działań bibliotecznych bibliotek Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego ( listopad 2024) 

­ Szkolenie z zakresu Standardów Ochrony Małoletnich w Bibliotece tzw „Ustawa Kamilka” oraz 

przygotowano dokument wraz z załącznikami w celu wprowadzenia zasad Ustawy na terenie 

działalności bibliotek 

­ Szkolenia i ustawienia w programie SOWA – systemu bibliotecznego - dla bibliotek w Hucie, 

Romanowie Dolnym, Kuźnicy Czarnkowskiej, Jędrzejewie, konsultacje telefoniczne: Krzyżu 

Wlkp., Huta, Drawsko. 

Z racji pełnienia zadań powiatowych w 2024 r. odbyły się wizytacje w: 

­ Bibliotece Publicznej Gminy Połajewo 

­ Miejskiej Bibliotece Publicznej w Czarnkowie 

­ Bibliotece Publicznej Gminy Lubasz 

­ Nadnoteckim Centrum Kultury – MediaTeka w Wieleniu 

­ Bibliotece Publicznej w Drawsku 

­ Bibliotece Publicznej w Krzyżu Wlkp. 

­ Bibliotece Publicznej Gminy Czarnków w Hucie
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DZIAŁANIA NA RZECZ BI BLIOTEK 

W POWIECIE  

 

 

W ciągu roku instruktor powiatowy wspomagał dział opracowania w katalogowaniu zbiorów 

bibliotecznych (książek, filmów i gier planszowych). Brał także udział w skontrach placówek 

bibliotecznych oraz wspomagał bibliotekarzy podczas obsługi Programu Bibliotecznego Sowa Marc21. 

Pozostałe działania, które zostały zrealizowane w ramach zadań powiatowych: 

­ Przegląd Spektakli Kukiełkowych dla grup przedszkolnych i uczniów szkoły podstawowej 

Teatrałki jak z bajki legendy o polskich księżniczkach 

­ Konkurs plastyczny „Księżniczki, królowe i pierwsze damy świata” 

­ Konkurs Małe rączki, wielkie słowa 

­ Warsztaty wokół kici koci  w ramach ogólnopolskiego tygodnia czytania dzieciom 

­ Warsztaty book foldingu - „Sztuka między wierszami”  

­ Warsztaty dla młodzieży szkół średnich –  Listy jako sztuka: niezwykła opowieść Marka Hłaski  

­ Prowadzenie Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki  w MOS Biała - spotkania raz  

w miesiącu  

­ Wystawa malarska „Pro nature” autorstwa Bernadety Sudnikowicz 

­ Spektakl Herbaciarnia z dziwami” 

­ Wystawa malarstwa Małgorzaty Rynarzewskiej 

­ Czytanie pod chmurką 

­ Spotkanie autorskie z Justyną Bednarek w Połajewie  

­ Wiesława Szczygieł – MOS Biała 

­ Udział w jury konkursu recytatorskiego w Krainie Baśni Andersena  w Hucie  

­ Współpraca z Wojewódzką Biblioteką Publiczną i Centrum Animacji Kultury  w Poznaniu. 

Dodatkowa dofinansowano dwie imprezy kulturalno - edukacyjne przez Powiat Czarnkowsko – 

Trzcianecki w ramach realizacji powiatowego kalendarza imprez: 

­ IV Festiwal Literacki Kazimiery Iłłakowiczówny – Historia Iłły – 1 500  zł 

­ Ogólnopolski Konkurs Fotografii „Portret” – 3 500 zł 

 

Pomimo ograniczonego budżetu, dzięki zaangażowaniu zespołu biblioteki powiatowej i współpracy 

z bibliotekami gminnymi udało się zrealizować szeroką gamę działań: od merytorycznych 

i szkoleniowych, po wydarzenia promujące literaturę, kulturę i rozwój kompetencji społecznych. 

Działalność ta realnie wpływa na jakość usług bibliotecznych w całym powiecie oraz aktywizację 

lokalnych społeczności. 
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WYDARZENIA KULTURALNE  
 

 

17 stycznia 

Gala Biznesu 

 

 

22 stycznia  

Koncert Noworoczny „Życzę Ci…” 

 

Nowy Rok rozpoczął się muzycznie! Na scenie 

pojawiły się zespoły wokalne BPiCK: Malwy, 

Małolaty, Largo, DoReMi oraz Vocal Squad, które 

zaprezentowały repertuar od tradycyjnych kolęd 

po współczesne piosenki świąteczne.  

 

 

 

21 lutego  

Liryczna Ławeczka 

z Moniką Pertek- Koprowską 

 

wieczór poświęcony poezji poetki z Kuźnicy 

Czarnkowskiej. Grupa Teatralna SPINACZ 

przedstawiła jej utwory, a w drugiej części 

spotkania publiczność mogła poznać autorkę 

osobiście, dzięki rozmowie poprowadzonej przez 

instruktora BPiCK. 

 

 

 

 



SPR AW OZDANI E  Z  DZI AŁ ALNO ŚCI  B I BLIO TEKI  PUBLI CZNEJ 

I  CENTRUM KULTURY W TRZCI ANC E  
 

D Z I A Ł A L N O ŚĆ  K U L T U R A L N A  
W YD A R Z E N I A  K U L T U R A L N E  

 

47 
 

 

3 marca  

Urodziny Miasta Trzcianki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 marca 

Jak zostać piratem z Karaibów – spotkanie podróżnicze 
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8 marca 

„Herbaciarnia z dziwami” – spektakl UTW 

VITALNI  

spektakl kabaretowy inspirowany przedwojennym 

humorem. Sala widowiskowa pękała w szwach, 

a publiczność nie kryła wzruszenia i śmiechu. 

Znakomite teksty, wokalne wstawki i choreografie 

porwały widzów w magiczną podróż do czasów 

dawnych kabaretów. 

 

20 marca  

Przegląd Spektakli Kukiełkowych 

„Teatrałki jak z bajki” 

 

podczas przeglądu dzieci z przedszkoli i szkół 

prezentowały scenki na podstawie legend  

o polskich księżniczkach. Inicjatywa realizowana 

w ramach Iłła Festiwal promowała kreatywność  

i lokalne dziedzictwo kulturowe. 
 

 

24 marca 

Koncert Tre Voci  
w ramach Iłła Festiwalu Trzech tenorów – Voytek 

Soko Sokolnicki, Mikołaj Adamczak i Miłosz Gałaj 

– oczarowało publiczność repertuarem łączącym 

operę, musical, pop i rock. Koncert był pełen 

emocji, poczucia humoru i dedykowany kobietom. 
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26 Kwietnia 

Tyle szczęścia w 

naszym mieście 

 
koncert w wykonaniu 

sekcji wokalnych BPiCK 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

24 Kwietnia 

Gala Sportu 
występ sekcji wokalnych BPiCK 

 

 

 

 

 

12 maja  

 „Niech żyje bal” – koncert piosenek Maryli Rodowicz 

 
koncert w wykonaniu sekcji wokalnych BPiCK 
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31 maja  

„Bajki naszego dzieciństwa”  

 

widowisko muzyczne z okazji Dnia Dziecka  

Na scenie pojawiły się bajkowe postacie: 

Reksio, Peppa, Kubuś Puchatek, Śnieżka, 

Psi Patrol. Dzieci i dorośli wyruszyli 

w sentymentalną podróż do świata 

ulubionych bajek. Współorganizacja 

z Teatrem Pana O. 

 

1 czerwca  

Gminny Dzień Dziecka – Kraina radości 

 

w Parku 1 Maja odbyły się występy dziecięcych zespołów BPiCK, turniej szachowy, teatrzyk, koncert 

Orkiestry Dętej, pokazy rowerowe Piotra Bielaka oraz strefy zabaw i warsztatów. Wieczorem: taneczna 

zabawa z DJ-em. 
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21 czerwca  Noc Świętojańska 
 

mimo deszczu wydarzenie przyciągnęło tłumy. Scena 

rozgrzała się za sprawą koncertów Saufer, Agnieszki 

Chylińskiej – która świętowała 30-lecie na scenie. 

Wieczór zakończyli Shaun Baker & Jessica Jean. 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

26 czerwca  

Premiera spektaklu „Trzy farsy z 

mężczyzną w tle” 
 

trzy komediowe jednoaktówki Bożeny 

Kupis-Kucharskiej wystawione zostały 

przez sekcję teatralną BPiCK pod 

reżyserskim okiem Jolanty Grabowskiej. 

Pełna sala i gromkie brawa podkreśliły 

sukces premiery. 
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5–7 lipca  

Wampiriada – XXI Wakacyjny 

Przegląd Horrorów  

Konkurs „Ostry Kieł Wampira”- 40 

filmów 

Krwiodawstwo  

 

40 filmów, 17 litrów oddanej krwi, konkurs 

filmowy, pogoda grozy i gorący barszcz 

o północy – tegoroczna edycja zapisała się 

w historii. Wydarzenie po raz kolejny 

połączyło horror, humor i społeczne 

zaangażowanie. 

    

Objazdowe warsztaty kulturalne  - Kino Letnie BPiCK, lipiec, Niekursko 
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15 sierpnia  

Koncert „Nad rzeką marzeń” 

 

w wykonaniu Orkiestry Dętej BPiCK oraz 

instruktorów BPiCK, wśród odbiorców znalazła 

się też delegacja z miasta partnerskiego 

Lehrte. Wydarzenie podkreśliło znaczenie 

przyjaźni międzykulturowej i muzyki jako 

uniwersalnego języka. 

 

 

 

 

Objazdowe warsztaty 

kulturalne   

Kino Letnie BPiCK, 

sierpień, Runowo 

 

 

 

 

 

"Święto Dni Młodzieży - otwarcie toru Pumptrack na trzcianeckich Dolinkach, wrzesień 
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28–29 września 

Festiwal Notecki 

 

wspólna inicjatywa gmin Czarnkowa i Trzcianki oraz LGD,  

z koncertami MEZO i Kubańczyka, lokalnymi artystami, 

kuchnią KGW, lotami balonem. Dwudniowy festiwal po raz 

pierwszy połączył mieszkańców regionu w tak widowiskowy 

sposób. 
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5 października  

Weekend Seniora z Kulturą – Koncert Anny 

Jantar 

przeboje Anny Jantar w wykonaniu instruktorów 

wokalnych BPiCK, z udziałem sekcji wokalnych oraz 

tancerzy DanceOn.  

 

6 października  

„Nauczmy się żyć obok siebie”  

– koncert z muzyką Zbigniewa 

Wodeckiego 

 

Agata Wilant, Daniel Pradella, Piotr Klimek 

i goście specjalni (m.in. Filip Czarnecki, 

Vocal Squad BPiCK) stworzyli emocjonalny 

wieczór poświęcony Zbigniewowi 

Wodeckiemu. Sala wypełniona była po 

brzegi, a owacje na stojąco mówiły same za 

siebie. 
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Maciej Tubis - Komeda: Reflections - koncert 

 
 

 

 

8 listopada i 11 listopada 

– „Dziękuję za pamięć” 

spektakl międzypokoleniowy 

 

wzruszająca opowieść łącząca uczniów 

i seniorów. Teksty Melchiora Wańkowicza 

i Czesława Miłosza ożyły na scenie dzięki 

grupie VITALNI i młodzieży z trzcianeckich 

szkół. Widowisko patriotyczne z głębokim 

przesłaniem. 

 

 

 

24 listopada  

 „Pejzaż bez Ciebie...”  

 koncert poetycko-muzyczny 

 

W filii w Nowej Wsi odbył się wieczór 

zaduszkowy z poezją Henryki Napierały 

i muzyką w wykonaniu instruktorów, sekcji 

BPiCK i bibliotekarzy. 
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Dyskoteka  Andrzejkowa z zespołem Saufer, listopad 

 

Świąteczna Gala Taneczna, grudzień 
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Świąteczny występ dla pracowników Starostwa Powiatowego, grudzień 

 

 

Jasełka w wykonaniu GP 2, grudzień 
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10 kwietnia 

„Pro Nature” wystawa malarstwa 

Bernadety Sudnikowicz 

 

wystawa zorganizowana w ramach Iłła Festiwalu 

ukazywała artystyczne spojrzenie na naturę. 

Ekspozycję otworzył występ taneczny 

podopiecznych szkoły Dance ON, a pejzaże 

inspirowane twórczością Wyspiańskiego 

zachęcały do refleksji nad pięknem przyrody. 

 

 

22 maja 

malarstwo Małgorzaty Rynarzewskiej 

 

Wernisaż odbył się w galerii BPiCK w CIS   

w ramach Iłła Festiwalu. Obrazy artystki 

poruszały temat kobiecości, a wydarzeniu 

towarzyszył koncert saksofonowy. 

Rynarzewska zaprezentowała bogaty dorobek 

artystyczny oraz wieloletnie doświadczenie 

jako plastyk i edukatorka. 

 

 

 

25 czerwca  

„Pochwal się” – wystawa w Filii BPiCK w Nowej Wsi 

 
Druga edycja wystawy promującej lokalnych twórców. Szczególne miejsce zajęły prace Mariana 

Boczkowskiego – pedagoga i instruktora plastyki. Wystawa stała się okazją do wymiany doświadczeń   

i integracji społeczności lokalnej. 
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11 września 

„Kronika Polskich Wydarzeń XX Wieku na Znaczkach 

Pocztowych” 

Wystawa z okazji 60-lecia pasji filatelistycznej Romana Wikieła 

prezentowała znaczki dokumentujące kluczowe momenty XX 

wieku w Polsce. Ekspozycja łączyła walor historyczny   

i edukacyjny, pokazując rozwój polskiej poczty oraz ważne 

wydarzenia społeczne i sportowe. 

 

 

 

13 grudnia  

XXIX Ogólnopolski Konkurs Fotografii „Portret” 

13 grudnia 2024 roku w Bibliotece Publicznej   

i Centrum Kultury im. Kazimiery Iłłakowiczówny   

w Trzciance odbył się wernisaż wystawy pokonkursowej 

XXIX Ogólnopolskiego Konkursu Fotografii „Portret”.  

Konkurs fotograficzny "Portret" jest wydarzeniem  

o znaczącym zasięgu  i dynamicznie rosnącej popularności, 

co czyni go jednym z ważniejszych projektów kulturalnych 

wspierających rozwój sztuki fotograficznej w Polsce.  

 

Ogromny rozwój i wzrost popularności konkursu 

wskazują na imponujący wzrost liczby uczestników  

i nadesłanych prac: 

2001: 227 autorów, 1173 prac 

2018: 94 autorów, 546 prac 

2021: 47 autorów, 365 prac 

2023: 332 autorów, 2240 prac 

2024: 446 autorów, 2334 prace 

 

Te liczby świadczą o dynamicznym rozwoju wydarzenia i jego rosnącym znaczeniu   

w środowisku fotograficznym. Zwiększenie liczby uczestników oraz nadesłanych prac to dowód, że 

konkurs zyskał prestiż oraz stał się platformą dla profesjonalnych i początkujących fotografów z całego 

kraju. Na konkurs nadesłano 2334 fotografie autorstwa 446 uczestników z całej Polski – zarówno 

zawodowych fotografików, jak  i amatorów. 

Jury w składzie: Andrzej Zygmuntowicz (przewodniczący), Zdzisław Mackiewicz, Piotr Spek oraz 

komisarz konkursu Leszek Malicki przyznało trzy nagrody główne oraz dwa wyróżnienia.  

Nagrodę główną zdobyła Agata Rutkowska z Wrocławia za fotografię Bez tytułu.  

Wystawa prezentuje szeroki przekrój współczesnej fotografii portretowej – od klasyki po eksperyment. 

Zgromadzone prace poruszają temat tożsamości, emocji i indywidualności w relacjach międzyludzkich. 

Wystawa stanowi ważny punkt w kalendarzu wydarzeń kulturalnych regionu, od lat promując fotografię 

jako formę artystycznego wyrazu i dokumentowania ludzkiego doświadczenia. 
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WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE - filie 

        

WARSZTATY WIELKANOCNE - filie 

 

Międzypokoleniowe warsztaty "Kasztanowe Kreacje" w ramach projektu "Weekend Seniora z 

Kulturą" 
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Warsztaty z malowania kamieni w BPiCK Trzcianka, filie 

 

 

Warsztaty z tworzenia gier w BPiCK 
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Warsztaty book folding filia BPICK w Siedlisku 

   

Warsztaty w BPiCK filia w Niekursku – Kreatywna Uczta dla Zmysłów! 

   

 

Warsztaty tworzenia biżuterii "Zabłyśnij w towarzystwie" 
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Spotkania z cyklu "12 Złotych Gwiazdek" 
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NAGRODY 
 

Aby instytucje kultury mogły nadal pełnić swoją kluczową rolę w społeczeństwie, zmiany są niezbędne. 

To one pomagają przekształcać wyzwania w szanse, odpowiadać na oczekiwania publiczności 

i budować mosty między tradycją a nowoczesnością.  

Zmiany wprowadzone w BPiCK w Trzciance to nie tylko odpowiedź na potrzeby chwili – to także 

inwestycja w przyszłość. Dzięki odważnym decyzjom i innowacyjnym działaniom instytucja staje 

się liderem, który inspiruje innych, tworząc przestrzeń, w której każdy może odnaleźć coś dla 

siebie. 

       

 

I miejsce w Wielkopolsce oraz I miejsce w Polsce – BPiCK w Trzciance, 2021 

„Najlepsze w Polsce” - „Wysoką jakość usług i szeroki wachlarz działań w zakresie animacji 

kulturalnej dla mieszkańców” Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego konsumencki konkurs jakości 

i usług, 2023. 

Wyróżnienie Burmistrza Trzcianki 

„Niezawodny Partner Gminy 

Trzcianka”, 

uznanie za niezawodność, gotowość 

do podejmowania wyzwań, jakość 

usług kulturalnych dla mieszkańców 

oraz zawsze miłą obsługę 

i profesjonalizm w organizacji 

wydarzeń, 2025. 
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Udział sekcji Vocal Squad BPiCK w finale Festiwalu Gdynia OPEN 2024 
 

 

Sekcja wokalna Vocal Squad działająca przy 

Bibliotece Publicznej i Centrum Kultury im. 

Kazimiery Iłłakowiczówny w Trzciance 

z powodzeniem zaprezentowała się w finale 

Międzynarodowego Festiwalu Piosenki 

Dziecięcej i Młodzieżowej Gdynia OPEN 2024. 

 

Wśród licznej i utalentowanej konkurencji, nasi 

reprezentanci zdobyli dwa wyróżnienia: 

Vocal Squad Mini  w kategorii zespołów do 12 lat  

(Hania Ziółkowska, Jan Najdek, Iga Cichy) 

Lena Niewiada  w kategorii solistów  

w wieku 14–17 lat 

 

W festiwalu udział wzięli także: Jan Najdek, 

Hania Ziółkowska, Ismena Osowiecka oraz 

zespół Vocal Squad Juniorki w składzie: Wiktoria 

Wiśniewska, Agata Wyrwa, Ismena Osowiecka, 

Alicja Dziamska. 

Całość przygotowań i opieki artystycznej nad 

młodymi wokalistami prowadziła instruktorka 

Agata Wilant, której należą się szczególne 

podziękowania za profesjonalizm  

 i zaangażowanie. 

Udział w festiwalu stanowił nie tylko okazję do 

artystycznej prezentacji, ale również do zdobycia 

cennego doświadczenia scenicznego oraz 

wymiany inspiracji z rówieśnikami z całej Polski 

i zagranicy. Zdobyte wyróżnienia są 

potwierdzeniem wysokiego poziomu pracy sekcji 

wokalnej BPiCK oraz motywacją do dalszego 

rozwoju. 
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Ogromne brawa dla Zespołu Pieśni BPiCK Malwy, który zdobył główną nagrodę na Wielkopolskim 

Przeglądzie Zespołów Wokalnych i Kapel Ludowych w Chojnie! Ich wyjątkowy występ zachwycił 

zarówno jurorów, jak i publiczność. 
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SZKOLENIA 
 

 

Szkolenia pracowników wzmacniające rozwój instytucji i kompetencji zespołu według 

chronologii i tematów przewodnich. 

LITERATURA I  PROMOCJ A CZYTELNICTW A  

­ 30.01.2024 – Co nowego w książkach? – prezentacja nowości wydawniczych (Azymut) 

­ 07.03.2024 – Webinar: Patroni roku 2024 – Miłosz, Hłasko, Gombrowicz 

­ 12.03.2024 – Webinar: Co nowego w książkach 

­ 15.03.2024 – Webinar „Żonkile” 

­ 19.03.2024 – Szkolenie dla moderatorów DKK (WBPiCAK Poznań) 

­ 20.03.2024 – Young adult, TikTok, influencerzy (WBPiCAK) 

­ 05.04.2024 – Tydzień Bibliotek 2024 – webinarium informacyjne 

­ 15.05.2024 – Konferencja nauczycieli i bibliotekarzy z rejonu czarnkowskiego  

­ 29.05.2024 – Kroimy na miarę – książki do zajęć biblioterapeutycznych  

­ 18.06.2024 – II Powiatowe Seminarium: Gra literacka na podstawie Marka Hłaski 

­ 22.10.2024 – Jak opowiadać… – Chodzież 

­ 21.11.2024 – Young adult, TikTok, influencerzy  

PRACA Z  DZIEĆMI  I  MŁODZIEŻĄ 

­ 14.02.2024 – Standardy ochrony małoletnich 

­ Ciekawe eksperymenty  

­ Zabawy z czytaniem 

­ Jedna grafika – kilka formatów  

­ 25.04.2024 – Bajkoterapia  

­ 18.06.2024 – Kreatywne animacje na wakacje  

­ 22.08.2024 – Jak uczyć czytania, by dzieci uczyły się czytając  

­ 29.08.2024 – Dotknij książki  

AKTYWIZACJ A SENIOR ÓW 

­ 18.03.2024 – Neurobik – trening pamięci i aktywizacja seniorów 

­ 15.04.2024 – Budujemy przyjazny świat – seniorzy w akcji  

­ 15.09.2024 – Aktywny senior w bibliotece  

­ Aktywizacja seniorów (WBPiCAK Poznań)  

­ 19.08.2024 – Mózg w ruchu – zabawy ruchowe wspierające układ nerwowy  
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KOMPETENCJE CYFROWE,  PROJEKTOWE I  ORG ANIZACYJNE  

­ Program dotacyjny BLISKO 2024 – przygotuj się  

­ 17.06.2024 – Skontrum w bibliotece – webinar 

­ 07–09.06.2024 – Kurs wychowawcy wypoczynku  

­ 13.07.2024 Lubasz – ABC pisania projektów  

­ 17.07.2024 Czarnków – Tworzenie grafik w Canva  

­ SOWA – szkolenia 

INNOW ACJE,  INSPIRACJE ARTYSTYCZNE I  SENSORYCZNE  

­ 22.03.2024 – Landart – sztuka tworzenia z naturą  

­ 11.04.2024 – Art-sensoryka – 5 zmysłów w bibliotece  

­ 3.10.2024 – Eko bez kantów  

WYDARZENI A BRANŻOW E I  INTEGRACYJNE  

­ 22–24.05.2024 – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek – szlak śladami Mickiewicza (Leszno) 

­ 23.05.2024 – Walne Zgromadzenie Członków Polskiego Związku Bibliotek  

PODSUMOW ANIE TEMATYCZNE ( ILOŚĆ SZKOLEŃ):  

­ Literatura i promocja czytelnictwa: 13 

­ Dzieci i młodzież: 8 

­ Seniorzy: 5 

­ Kompetencje projektowo-cyfrowe: 6 

­ Artystyczne i sensoryczne: 3 

­ Integracja i wydarzenia branżowe: 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPR AW OZDANI E  Z  DZI AŁ ALNO ŚCI  B I BLIO TEKI  PUBLI CZNEJ 

I  CENTRUM KULTURY W TRZCI ANC E  
 

 
W SPÓ Ł PR A C A  I  P AR T N E R STW O  
 

 

73 
 

 

Lista wspierających firm, instytucji i organizacji 

4Active Centrum Fitness & Squash 
Agencja Artystyczna Bravo 
Agencja Brussa 
Agencja Impresaryjna DETE 
Agencja Ochrony Combat 
Agencja Ochrony Osób i Mienia SOWA 
Agroturystyka Makowscy 
Ajaks 
Angielski Freedom 
Animator Zielone Żabki 
Apart Orkana 10D Zakopane 
ARCAN s.c. Elżbieta Rutkowska Lucjan Rutkowski 
Arche Hotel Piła 
Biblioteka Miasta i Gminy Oborniki im. Antoniego Małeckiego 
Biblioteka szkolna w Suchym Lesie – Panie 
Biblioteka Publiczna Gminy Połajewo 
Miejska Biblioteka Publiczna w Czarnkowie 
Biblioteka Publiczna Gminy Lubasz 
Nadnoteckie Centrum Kultury – MediaTeka w Wieleniu 
Biblioteka Publiczna w Drawsku 
Biblioteka Publiczna w Krzyżu Wlkp. 
Biblioteka Publiczna Gminy Czarnków w Hucie 
Browar Regionalny Koronowo 
Calabria Due 
Centrum Ubezpieczeń Ewa Frejus 
Centrum Usług Społecznych w Trzciance 
Copal sp. Z o.o. 
Chili Sound Live 
Czarnkowsko-Trzcianecka Lokalna Grupa Działania 
Dom Weselny Celineczka 
Dopieralski Photo & Video 
Eeltrans 
Elektor Instal Krzysztof Szajuk 
Etelkom 
Fabryka Nordica Trzcianka 
Fast & Future Logistic Patryk Frejus 
Firma Aluvision 
Folio-Pak 
Forma Porządkowa EWA 
Gabinet masażu i zabiegi odnowy biologicznej Kamila Zborowska 
Gastronomy.pl 
Gelateria Paulo 
Główny Szpital Powiatowy w Trzciance 
Gmina Trzcianka 
Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
Gminne Przedszkola 
Gminne Szkoły Podstawowe 
Gospodarstwo agroturystyczne „Lokalna Baza Ekoturystyki” 
Gospodarstwo Rolne Dorota i Piotr Kosowscy 
Gospodarstwo Rybackie Teresin 
Gospodarstwo Rybackie w Stobnie 
Handlowe Zacisze 
HARPO 
Hurtownia Kasztelan 
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JK Studio Jacek Kwiatkowski 
Joskin Polska Sp. z o.o. 
Kancelaria Adwokacja Adwokat Marta Madzińska-Sochacka 
Kaszmir 
Katolicka Szkoła Podstawowa w Trzciance 
Kawiarnia Pod Jelonkiem 
Kiosk Handlowy Arkadiusz Rembacz 
Klub Olimpiad Specjalnych „Olimpijczyk” w Trzciance 
Klub Sportów Motorowych i Motorowodnych w Trzciance 
Klub Seniora 
Kobex 
KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH z powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego 
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH "AKTYWNE BABKI STOBNO" Stobno  
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH SIEDLISŁAWY W SIEDLISKU 
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W BIAŁEJ "BIELANKI" Biała  
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W NIEKURSKU "NIEKURSZCZANKI" Niekursko  
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W NOWEJ WSI GOSPOSIE ZNAD STAWU Nowa Wieś  
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W STRADUNIU "PAPROBABY" Straduń  
Kombud Sp. z o.o. 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie 
Komenda Powiatowa Policji Czarnków 
Kwiaciarnia Niezapominajka 
Lasy Państwowe Nadleśnictwo Trzcianka 
LATE-SERVICE Paweł Dudziński 
Loft Home 
Logo Beach Bar 
Matsuri Sushi 
Melon Myjna 
Michał Birula Kancelaria Prawna 
Miejski Klub Sportowy „Lubuszanin” 
Miejski Klub Sportowy w Trzciance 
Muzeum Ziemi Nadnoteckiej w Trzciance 
Nadnotecka Grupa Rybacka 
Nordpeis sp. z o.o. 
Norsk Hydro Extrusion Poland sp. z o.o. 
Northstar Poland 
Ochotnicze Straże Pożarne z gminy Trzcianka 
Parafia Matki Boskiej Saletyńskiej w Trzciance 
Parafia św. Jana Chrzciciela w Trzciance 
Pasieka Pszczelarska Adam Wieczorek 
PCnet Computer 
PENTA Agregaty Prądotwórcze Wojciech Kozar 
Piekarnia Bochenek 
Piwniczanka 
Pizza Mexicana 
Pizzeria Forno 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Zarząd Rejonowy w Trzciance 
Polski Związek Wędkarski-Koło Miejskie 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Czarnkowie 
Powiatowe Szkoły Średnie 
Powiatowy Urząd Pracy 
Radio Wielkopolska 
Radpro sp. z o.o. 
Regionalny Związek Pszczelarzy – Koło w Trzciance 
Restauracja Łabędź 
Restauracja Mamma Mia 
Rezydencja Smolarnia 
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Rodzinne Ogrody Działkowe 
Sklep motoryzacyjny „U Pudla” 
Sklep Rybny Żeromskieog 37/1 
Sklep zoologiczny Liligi 
Sołectwa w Gminie Trzcianka 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko - Własnościowa (SML-W Trzcianka) 
Starostwo Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w Czarnkowie 
Stowarzyszenie Klub TSD 
Stowarzyszenie Ludzi Kreatywnych „Pokrzywa” Pokrzywno 
Stowarzyszenie Miłośników Gier i Rozrywek Umysłowych im. Ferdynanda Dziedzica 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Rychlik 
Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Wsi Rychlik 
Stowarzyszenie Trzcianecki Alternatywny Dom Edukacji Kulturalnej T.A.D.E.K 
Supermarket Stokrotka w Trzciance 
Szkoła Muzyczna Legato Trzcianka 
Szkoła Tańca Dance On 
Telewizja Lokalna Trzcianka TTUKST 
Trzcianeckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
Uczniowski Klub Sportowy COPAL 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Trzciance 
Urząd Miejski w Trzciance 
Vilmax 
Wake Park Trzcianka 
WC Serwis Polska Sp. z o.o. 
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Wielkopolskiego Oddział Miejsko-Powiatowy 
"ANIOŁY" w Trzciance 
Wolf Box Trzcianka 
Wolf Race  
Wroniecki Ośrodek Kultury 
Zakład Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. 
Zakład Produkcji Usług Handlu i Transportu ADAMEX 
Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy Sławomir Lisiewicz 
Zespól Szkół Muzycznych im. F. Chopina w Pile 
Ziwako 
Zobal 
Związek Harcerstwa Polskiego 
Związek Nauczycielska Polskiego w Trzciance
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Promocja BPiCK w Trzciance – nowoczesna, różnorodna, skuteczna 

Rok 2024 był dla Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Trzciance 

czasem intensywnej i przemyślanej promocji działań kulturalnych oraz edukacyjnych. 

Postawiliśmy na różnorodność form, jakość przekazu i otwartość na nowoczesne narzędzia 

komunikacji, co pozwoliło dotrzeć do szerokiego grona odbiorców i skutecznie budować 

wizerunek naszej instytucji jako miejsca dynamicznego, twórczego i dostępnego dla wszystkich. 

Nasza strategia promocyjna opiera się na wielu uzupełniających się kanałach – od tradycyjnych 

materiałów graficznych (plakaty, ulotki, artykuły prasowe), przez dynamiczne materiały wideo, 

relacje, krótkie zapowiedzi i fotogalerie, aż po aktywność w mediach społecznościowych. 

Produkujemy i publikujemy atrakcyjne wizualnie treści – krótkie, dynamiczne, angażujące  

i dostosowane do potrzeb różnych grup wiekowych i zainteresowań. 

 

Współpracujemy z wieloma redakcjami i mediami – nasze wydarzenia, projekty i kampanie są regularnie 

relacjonowane przez: 

 TV Asta, Asta24 

 TVL Trzcianka 

 Głos Wielkopolski 

 Wasze Media 

 RMF Maxx Piła 
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Dzięki współpracy z rozgłośniami radiowymi, zapowiedzi wydarzeń można usłyszeć także na 

antenie, co dodatkowo wzmacnia zasięg naszych działań, zwłaszcza wśród odbiorców preferujących 

media tradycyjne. 

Szczególną rolę odgrywa również nasza obecność 

w Internecie – w tym na Facebooku, Instagramie  

i TikToku – gdzie regularnie publikujemy zapowiedzi 

wydarzeń, relacje, kulisy przygotowań, filmowe 

wspomnienia oraz treści angażujące społeczność 

lokalną. 

 

W 2024 roku zrealizowaliśmy wiele nietuzinkowych działań 

promocyjnych, w tym: 

hip-hopowy utwór i teledysk promujący czytelnictwo 

we współpracy z lokalnym zespołem Saufer, który został 

szeroko zauważony w mediach branżowych, m.in. na 

portalu Lustro Biblioteki; 

 

 

 

płytę „Świąteczna Magia” – nagraną z udziałem sekcji 

wokalnych BPiCK, stanowiącą nie tylko efekt 

artystyczny, ale także formę promocji kultury i integracji 

społeczności; 

 

 

udział młodych podopiecznych BPiCK 

w programie TalentAsy (TVP Poznań) – 

który był promocją zarówno lokalnych 

talentów, jak i naszej instytucji jako miejsca 

rozwoju i wsparcia. 

 

Naszą siłą jest elastyczność i otwartość na nowe formy przekazu – łączymy tradycję z nowoczesnością, 

estetykę z funkcjonalnością, a działania lokalne z ogólnopolskim zasięgiem. Dzięki temu BPiCK 

w Trzciance nie tylko realizuje swoją misję kulturotwórczą, ale robi to w sposób widoczny, 

nowoczesny i skuteczny. 
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Porównanie aktywności na Facebooku BPiCK – 

rok 2023 a rok 2024 

Sprawozdanie zawiera porównanie kluczowych wskaźników aktywności na profilu Facebook Biblioteki 

Publicznej i Centrum Kultury w Trzciance w latach 2023 i 2024. Uwzględniono m.in. zasięg, interakcje, 

odwiedziny, kliknięcia linków oraz rozpoczęte obserwowania. Dodatkowo zaprezentowano 

najskuteczniejsze formaty publikowanych treści. 

Podsumowanie kluczowych wskaźników 

Wskaźnik 2023 2024 Zmiana (%) 

Zasięg 185 681 414 229 +123.1% 

Interakcje 24 221 40 950 +69.1% 

Odwiedziny 114 627 210 576 +83.7% 

Kliknięcia linku 6 124 5 163 -15.7% 

Rozpoczęte 

obserwowania 

811 847 +4.4% 

 

Najpopularniejsze formaty zawartości 

Porównanie typów treści, które osiągały największe zasięgi i zaangażowanie. 

2023 
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2024 

 

Rok 2024 przyniósł imponujące wzrosty niemal we wszystkich obszarach. Szczególnie widoczny był 

ponad dwukrotny wzrost zasięgu oraz znaczny wzrost interakcji i odwiedzin strony. Nieco niższa liczba 

kliknięć w linki może sugerować zmianę w typie publikowanych treści, np. większy nacisk na obraz 

i wideo zamiast odsyłaczy zewnętrznych. Strategia wizualna pozostaje kluczem do wysokiego 

zaangażowania społeczności online. 

 

OBECNOŚĆ BPICK W MEDIACH I WSPÓŁPRACA Z TVP POZNAŃ 

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Trzciance regularnie pojawia się 

w lokalnych i regionalnych mediach – zarówno w formie zapowiedzi wydarzeń, jak i relacji. Działalność 

BPiCK jest prezentowana w prasie, radiu oraz telewizji, co świadczy o aktywnej roli instytucji w życiu 

kulturalnym regionu. 

Szczególnym wyróżnieniem w roku 2024 była współorganizacja z telewizją TVP Poznań 

programu typu talent-show pod nazwą „TalentAsy”. Projekt ten stał się przestrzenią prezentacji 

niezwykłych talentów młodzieżowych z Wielkopolski, a jego celem było również uhonorowanie 

nauczycieli i lokalnych ośrodków kultury, które wspierają rozwój młodych artystów. 

Trzcianka była jednym z dziesięciu punktów eliminacyjnych programu, dając tym samym lokalnym 

uczestnikom wyjątkową szansę na zaprezentowanie się szerszej publiczności. Finalistów programu 

wyłoniło jury w składzie: Kasia Bosacka, Mezo oraz popularna instagramerka O_oezu. Udział BPiCK  

w tym przedsięwzięciu to dowód na otwartość instytucji na innowacyjne formy promocji kultury oraz 

zaangażowanie w rozwój lokalnych talentów.  
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POZYSKANE ŚRODKI 

ZEWNĘTRZNE 
 

 

W latach 2020–2024 biblioteka z powodzeniem zrealizowała szereg projektów zewnętrznych, 

które w istotny sposób wzbogaciły ofertę i warsztat pracy naszej instytucji. Dzięki aktywnemu 

pozyskiwaniu środków z programów grantowych, ministerialnych, samorządowych, a także 

dzięki współpracy z lokalnymi firmami i sponsorami, udało się nie tylko poszerzyć zakres 

działań, ale również wyposażyć bibliotekę i jej filie w nowoczesne narzędzia, umożliwiające 

realizację atrakcyjnych wydarzeń i działań animacyjnych w różnych przestrzeniach – od sal 

bibliotecznych, przez miejskie parki, po działki nad jeziorem. 

Wśród najcenniejszych efektów tych projektów znalazły się m.in.: zakup sprzętu do kina plenerowego, 

które umożliwiło organizację Objazdowych Warsztatów Kulturalnych, mobilna jednostka kultury 

„Kulturobus”, a także rowery elektryczne, wspierające działania terenowe i mobilność zespołu. Jedną 

z unikatowych inicjatyw było również stworzenie „Zatoki Literackiej” – przestrzeni zabaw i odpoczynku 

inspirowanej literaturą, ulokowanej nad jeziorem, która stała się miejscem spotkań i działań 

animacyjnych dla dzieci i rodzin. 

Dzięki tym inicjatywom biblioteka zyskała nowe możliwości działania, zwiększyła swoją obecność 

w przestrzeni publicznej i stała się jeszcze bardziej otwartą, innowacyjną i elastyczną instytucją kultury. 

Stałe pozyskiwanie patronatów i sponsoringu od lokalnych firm świadczy dodatkowo o zaufaniu, jakim 

darzy nas społeczność lokalna, a także o skuteczności w budowaniu relacji i partnerstw na rzecz 

rozwoju kultury. 

Poniżej przedstawiamy zestawienie projektów i inicjatyw zrealizowanych w tym okresie: 

­ Liga e Szkoła – 10 887 zł 

­ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 – zakup i zdalny dostęp do nowości – 26 923 zł 

­ Kino Plenerowe – 42 120 zł 

­ Przystań Kultury – usługi turystyczno- kulturalne w formie mobilnej- 76 021 zł 

­ Przystań Kultury – cykl wydarzeń turystyczno- kulturalnych – 13 865 zł 

­ Romantycznie zakręcona BPiCK – 13 020 zł 

­ Punkt Informacji turystycznej – 30 000 zł 

­ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 – zakup i zdalny dostęp do nowości – 29 615 zł 

­ Kurier Kulturalny – 8 682 zł 

­ Zatoka Literacka – 100 000 zł 

­ Kultura na pace – 11 500 zł 

­ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 – zakup i zdalny dostęp do nowości – 30 000 zł 

­ Remont pomieszczeń zlokalizowanych w Niekursku w filii BPiCK celem utworzenia sali dla grup 

fotograficznych – zadanie zrealizowane w ramach projektu Kulisy Kultury – Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego – 100 000 zł - 2022 rok – Gmina Trzcianka 

­ Adaptacja nieużytkowanego piętra budynku filii BPiCK w Nowej Wsi celem uruchomienia 

ogniska kultury - zadanie zrealizowane w ramach projektu Kulisy Kultury – Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego – 125 930 zł – 2023 rok – Gmina Trzcianka 
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­ Szkolenia dla pracowników – Krajowy fundusz Szkoleniowy – 28 000 zł 

­ Projekt Urban X-Change Network II Partnership Husum – Trzcianka – 4 000 EURO – 2024 

­ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 – zakup i zdalny dostęp do nowości – 33 150 zł 

­ Moja biblioteka - przestrzeń wiedzy i rozmowy o Unii Europejskiej– zakup książek, cykl spotkań 

z ekspertami Team Europe 

­ Pozyskiwanie środków finansowych z dochodów własnych oraz innych źródeł np. sponsorów 

średnio rocznie ok 200 000 zł 

­ Trzcianecka Fabryka Dźwięku – miejsce, gdzie pasja tworzy melodie 

Dofinansowanie w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 -373 747 zł w trakcie realizacji 
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D Z I A Ł A L N O Ś Ć  B I B L I O T E K I  

W  2 0 2 4  R O K U  W  

L I C Z B A C H  

 

 

CZYTELNICY W 2024 ROKU 

W 2024 roku mieliśmy aktywnie wypożyczających 4 107 czytelników. Stale notujemy wzrost 

zainteresowania posiadaniem karty bibliotecznej Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury 

w Trzciance i aktywne z niej korzystanie. 

 

WZROST LICZBY CZYTELNIKÓW W LICZBACH 

W roku 2024 Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Trzciance obsłużyła 4 107 aktywnych 

czytelników, co świadczy o utrzymującym się zainteresowaniu usługami bibliotecznymi. Od 2016 

roku obserwujemy stały wzrost liczby zapisanych użytkowników – łącznie do biblioteki zapisanych 

jest 12 542 osoby. To wzrost o ponad 34% w ciągu ostatnich ośmiu lat. Systematyczna 

tendencja wzrostowa jest efektem zarówno poszerzania oferty kulturalnej, jak i dostosowywania 

zbiorów do aktualnych oczekiwań czytelników. 
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LICZBA CZYTELNIKÓW ZAREJESTROWANYCH  

W SKALI GMINY NA 100 MIESZKAŃCÓW 

W latach 2017-2024 odnotowano systematyczny wzrost wskaźnika czytelnictwa w gminie, 

mierzonego liczbą czytelników przypadających na 100 mieszkańców. W 2017 roku wskaźnik ten 

wynosił 40,9, natomiast w roku 2024 osiągnął poziom 55,3. Oznacza to wzrost o 14,4 punktu 

procentowego. Tendencja ta świadczy o rosnącym zainteresowaniu ofertą naszej biblioteki oraz 

skuteczną realizacją działań promujących czytelnictwo. 

 

 

 

 

 

KIM SĄ NASI CZYTELNICY? 

Nasi czytelnicy to w zdecydowanej większości kobiety. Mężczyźni stanowią 38 % odwiedzających 

bibliotekę. Ponad 63 % czytelników to osoby uczące się, natomiast 23 % to osoby pracujące. 
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PODZIAŁ CZYTELNIKÓW ZE WZGLĘDU NA WIEK 

W 2024 roku podobnie jak w ubiegłych latach największą grupę czytelników stanowiłi czytelnicy 

między 25-44 rokiem życia (5034 osoby). Grupa ta stanowiła 44% wszystkich czytelników. 

Drugą największą grupę stanowili czytelnicy w wieku 45-60 lat (18%), a trzecią osoby powyżej 60 

roku (13%). Czytelnicy w wieku 6-12 lat stanowią 11% i plasują się na miejscu czwartym. 

 
 

PODZIAŁ CZYTELNIKÓW WEDŁUG PLACÓWEK 

W 2024 roku najwięcej czytelników miała Biblioteka Główna (10 641 czytelników), filia 

w Białej (469), filia w Siedlisku (380), oraz filia w Łomnicy (258)- nie uwzględniono 

punktów bibliotecznych. 
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KSIĘGOZBIÓR 

 

 

Stan księgozbioru na koniec 2024 roku wynosił  

99 259 książek.  

W 2024 przybyło łącznie 4282 woluminów, w tym: 

 z budżetu biblioteki 2419  

 z dotacji Biblioteki Narodowej 1607  

 ze środków powiatu 256  

Wartość księgozbioru na koniec roku wynosiła  

101 662 ,97 zł. 

 

WARTOŚĆ KSIĘGOZBIORU  

ORAZ ILOŚĆ ZAKUPIONYCH 

SZTUK W 2024 ROKU 
 

Księgozbiór 

99 259 
książek 

(stan na 31.12.2024) 

 
 

 

101 662,97 zł 

4 029 
książki 

(zakup) 

253 
książki 

(dary) 
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WIELKOŚĆ KSIĘGOZBIORU W BIBLIOTECE 

GŁÓWNEJ I  FILIACH 
 

 

 

UBYTKI KSIĄŻEK W 2024 

W ramach polityki odświeżania księgozbioru bibliotek, w 2024 roku ubyło 801 książek (Rychlik  

Siedlisko). Odświeżenie księgozbioru i selekcja ma na celu dostosowanie oferty czytelniczej dla 

odbiorców. Usuwane są książki zniszczone, zagubione lub zdezaktualizowane. Nasze działania są 

zgodne z oczekiwaniami czytelników, którzy szukają u nas głównie nowości wydawniczych. 
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AUDIOBOOKI, CZYTNIKI  

 

 

 

AUDIOBOOKI W 2024 

 

W 2024 roku zasoby Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Trzciance obejmowały 9645 

materiałów audiowizualnych, w tym 1913 audiobooków. Wartość zakupionych w tym roku 

materiałów wyniosła 6 004 zł, co potwierdza nasze zaangażowanie w rozwój nowoczesnych form 

dostępu do literatury.  

 

 

CZYTNIKI KSIĄŻEK W 2024 

 

W odpowiedzi na rosnące zainteresowanie 

literaturą w formie cyfrowej, Biblioteka 

Publiczna i Centrum Kultury w Trzciance od 

2020 roku udostępnia użytkownikom czytniki 

e-booków. Na koniec 2024 roku biblioteka 

dysponowała 4 urządzeniami typu BOOX 

165 S Metropolitan, które można 

wypożyczyć bezpłatnie. 

 

4 
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WYPOŻYCZENIA  

 

 

Jedną z podstawowych ról biblioteki jest udostępnianie 

książek. W naszych placówkach dbamy, aby oferta była 

aktualna i atrakcyjna dla czytelnika. Co roku 

uzupełniamy zbiory o nowości wydawnicze, przy 

zakupach bierzemy pod uwagę propozycje czytelników. 

W 2024 roku dokonano łącznie 162 398 wypożyczeń 

książek i czasopism. Zaobserwowano spadek do 

roku 2023 o ok. 4,6%, który należy  interpretować w kontekście rosnącej popularności książek 

elektronicznych oraz zmian w zwyczajach czytelniczych użytkowników. Warto zauważyć, że 

większość wypożyczeń miała miejsce w Bibliotece Głównej (ponad 124 tysiące), co potwierdza jej 

kluczową rolę jako centrum usług bibliotecznych w gminie. Katalog elektroniczny w systemie Sowa, 

który umożliwia szybkie i wielostronne przeszukanie zbiorów w trybie online. 

 

 

WYPOŻYCZENIA WEDŁUG PLACÓWEK 

W 2024 roku najczęściej czytelnicy wypożyczali zbiory w Bibliotece Głównej. Łącznie w Oddziale 

dla dzieci i młodzieży, Wypożyczalni dla dorosłych miało miejsce ponad 124 833 wypożyczeń. Na 

drugim miejscu była filia w Nowej Wsi – ponad 8 tysięcy wypożyczeń. Łącznie BPiCK 157 860 

wypożyczeń. 
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WYPOŻYCZENIA WEDŁUG RODZAJU LITERATURY 

Najczęściej czytelnicy wypożyczali literature piękną dla dorosłych (45%), dla dzieci i młodzieży – 

ponad 43% wszystkich wypożyczeń. Mniejszy odsetek stanowiły wypożyczenia literatury 

niebeletrystycznej – 8%. Literatura niebeletrystyczna dla dzieci i młodzieży 4% wypożyczeń. 
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CZYTELNIK 

REKORDZISTA 
 

W 2024 roku największą aktywnością czytelniczą wykazała się 

czytelniczka, która wypożyczyła aż 579 książek – Książka na 

wynos. To imponujący wynik, który świadczy nie tylko o ogromnej 

pasji do literatury, ale także o intensywnym korzystaniu  

z zasobów biblioteki. Na drugim miejscu uplasowała się kolejna 

czytelniczka, która wypożyczyła 490 książek, a trzecie miejsce 

zajął czytelnik, który wypożyczył 485 pozycji z naszej biblioteki. 

 

NAJCZĘŚCIEJ WYPOŻYCZANE KSIĄŻKI – 

TOP20 
 

 

1. KUCIEL-FRYDRYSZAK, JOANNA – CHŁOPKI 

2. KUBIK, SYLWIA – LEŚNE CUDA 

3. MICHALAK, KATARZYNA – PIASTUNKA RÓŻ 

4. RILEY, LUCINDA – SIOSTRA BURZY 

5. HŁASKO, MAREK – NAJLEPSZE LATA NASZEGO ŻYCIA 

6. MICHALAK, KATARZYNA - ZAGUBIONA 

7. JANUS, KATARZYNA – BŁĘKITNY DOM NAD JEZIOREM 

8. GRABOWSKA, AŁBENA – RZEKI PŁYNĄ JAK CHCĄ 

9. RILEY, LUCINDA – SIOSTRA PERŁY 

10. HŁASKO, MAREK –BRUDNE CZYNY 

11. STEEL, DANIELLE - PIĘKNOŚĆ 

12. RILEY, LUCINDA – POJKÓJ MOTYLI 

13. MORRIS, HEATHER – TATUAŻYSTA Z AUSCHWITZ 

14. STEEL, DANIELLE - PALAZZO 

15. MAŁECKI, JAKUB – ŚWIĘTO OGNIA 

16. MICKIEWICZ, ADAM - DZIADY 

17. MICHALAK, KATARZYNA - MARZYCIELKA 

18. GOŁĘBIEWSKA, ILONA – KTOŚ MI BLISKI 

19. KORDEL, MAGDALENA – ŚWIATEŁKO W OKNIE 

20. ESCOBAR, MARIO – KOŁYSANKA Z AUSCHWITZ

 

Rekordzista  

wśród czytelników 

wypożyczył  

w 2024 roku  

579 książek. 
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WIELKIE LITERY  

W trosce o komfort wszystkich czytelników, 

szczególnie osób starszych i niedowidzących, 

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Trzciance 

systematycznie poszerza ofertę książek wydanych 

dużą, czytelną czcionką – tzw. „wielką literą”. Dzięki 

temu rozwiązaniu biblioteka aktywnie wspiera 

czytelnictwo inkluzywne, odpowiadając na potrzeby 

różnych grup użytkowników i przeciwdziałając 

wykluczeniu z dostępu do literatur

CZYTAKI  
Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Trzciance oferuje 

użytkownikom możliwość wypożyczenia 6 urządzeń typu 

czytak, które służą do odtwarzania cyfrowych książek 

mówionych. Jest to szczególnie cenna forma wsparcia dla osób 

niewidomych, niedowidzących oraz seniorów, którym tradycyjne 

czytanie sprawia trudność. Użytkownicy mogą wypożyczać 

czytaki bezpłatnie, a zasady ich udostępniania są dostosowane 

do indywidualnych potrzeb czytelników. To kolejny krok  

w kierunku eliminowania barier w dostępie do zasobów 

biblioteczny 

 

ACADEMICA 
Darmowa wypożyczalnia Academica zastępuje tradycyjną 

wypożyczalnię międzybiblioteczną i umożliwia korzystanie 

ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. Użytkownicy 

mają dostęp do ponad 3700 bibliotek w całym kraju mają 

możliwość dostępu do ponad 3 milionów publikacji ze 

wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych 

ochroną prawa autorskiego. Czytelnicy naszej biblioteki mają do 

dyspozycji jedno stanowisko w czytelni, na którym mogą 

korzystać z wypożyczalni Academica. Jest to kolejne 

udogodnienie dla naszych użytkowników i możliwość jeszcze 

szerszego dostępu do zbiorów online. W Wypożyczalni dla 

dorosłych znajduje się dedykowane stanowisko z jednym 

terminalem do korzystania na miejscu w Czytelni dla Dorosłych. 
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E-BOOKI - LEGIMI 

W 2024 roku Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Trzciance 

kontynuowała współpracę z platformą Legimi, umożliwiając 

czytelnikom dostęp do tysięcy e-booków i audiobooków – w tym 

nowości wydawniczych i bestsellerów. Z tej formy korzystało 69 

użytkowników, a wszystkie dostępne kody zostały rozdane. 

Zainteresowanie przekroczyło liczbę dostępnych licencji, co 

potwierdza rosnącą popularność tej usługi. 

Użytkownicy przeczytali łącznie 210 076 stron i przesłuchali 116 103 strony audiobooków. 

Najbardziej aktywny czytelnik w ciągu roku przeczytał aż 6 486 stron. 

Platforma Legimi pozwala na korzystanie z zasobów na różnych urządzeniach – telefonach, tabletach, 

komputerach i czytnikach e-booków, co czyni ją idealnym rozwiązaniem dla osób ceniących mobilność 

i wygodę. Z usługi korzystają zarówno stali bywalcy biblioteki, jak i nowi użytkownicy, którzy dzięki 

kodom Legimi odkrywają ofertę instytucji w nowoczesnej formie. 

 

NAJCZĘŚCIEJ WYPOŻYCZANE  E-BOOKI  Z LEGIMI  –  TOP10 

1. WHITE, LORETH - DZIENNIK POKOJÓWKI 

2. GORTYCH, SŁAWOMIR - SCHRONISKO, KTÓRE SPOWIJAŁ MROK 

3. McFADDEN, FREIDA - POMOC DOMOWA 

4. HURST, DANIEL - ŻONA LEKARZA 

5. GORZKA, MIECZYSŁAW - NIE ANIOŁ 

6. ALLINGHAM, MERRYN - MORDERSTWO O PORANKU 

7. PIASECKA, WIOLETTA - CHATA POD STARYM ŚWIERKIEM 

8. ŚMIELAK, MICHAŁ - MIASTO MGIEŁ 

9. LÄCKBERG, CAMILLA - MIRAŻ 

10. GORZKA, MIECZYSŁAW; ŚMIELAK, MICHAŁ - CIENIE DAWNYCH GRZECHÓW 

 

11 11

25 25

40

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2020 2021 2022 2023 2024

Liczba udostępnianych kodów Legimi



SPR AW OZDANI E  Z  DZI AŁ ALNO ŚCI  B I BLIO TEKI  PUBLI CZNEJ 

I  CENTRUM KULTURY W TRZCI ANC E  
 

DZI AŁALNO ŚĆ BI BL IOTEKI  W  2024  ROKU W  L ICZBACH  
E -BOO KI  –  LEGI MI  –  SOW A MO BI  
  
 

94 
 

SOWA MOBI 

Aplikacja, która pozwala każdemu niezalogowanemu użytkownikowi (w tzw. trybie anonimowym) 

na przeglądanie katalogu i inteligentne wyszukiwanie proste lub zaawansowane za pomocą atrybutów 

tj. tytuł, autor, temat, forma i typ, gatunek. W aplikacji widoczne są również statusy dostępności książek 

oraz innych zbiorów katalogowych. Dla zainteresowanych możliwe jest też przeglądanie kolekcji 

tematycznych, tworzonych przez biblioteki, np., nowości wydawnicze, duży druk itp. Sowa MOBI 

umożliwia czytelnikom korzystanie z katalogu oraz ze swojego konta czytelnika biblioteki za pomocą 

mobilnego urządzenia (smartfon, tablet). W 2024 roku odnotowano 4 416 wejść. 
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Przychody ogółem

Przychody ogółem            4209453,78        % do ogółu kosztów

dotacja podmiotowa Urząd Miejski                3608000                     85,71
dotacja celowa Urząd Miejski                          150000                       3,56
dotacja celowa - powiat                                     85000                       2,02
dotacja celowa - Biblioteka Narodowa              33150                      0,79
dotacja Krajowy Fundusz Szkoleniowy             24000                      0,57
Przychody własne                                      309303,78                       7,35

Koszty ogółem

Koszty ogółem            4109172 % do ogółu kosztów

Koszty bieżące 413775,69                    10,07
Koszty zorganizowanych imprez 714892,41                    17,40
Koszty pracownicze 2681689,48                   65,26
Koszty utrzymania budynku Biblioteki 92754,28                      2,26
Koszty utrzymania budynku CIS 150828,34                     3,67
Remonty                                                      50337,57                     1,23
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WYZWANIA I  PLANY  

NA PRZYSZŁOŚĆ 
 

 

Rok 2024 potwierdził, że skuteczna działalność instytucji kultury wymaga nie tylko pasji, kreatywności   

i zaangażowania zespołu, ale również umiejętnego łączenia promocji czytelnictwa z szeroko pojętą 

animacją kulturalną. W Bibliotece Publicznej i Centrum Kultury w Trzciance wierzymy, że właśnie ta 

synergia – książki i kultury – stanowi najskuteczniejsze narzędzie budowania wspólnoty, wzmacniania 

tożsamości lokalnej i rozwijania kompetencji społecznych mieszkańców. 

 

W najbliższych miesiącach i latach nasze działania koncentrować się będą na kilku kluczowych 

obszarach: 

 - w dalszym ciągu dbać o jakość i atrakcyjność wydarzeń kulturalnych, zarówno tych  o charakterze 

lokalnym, jak i ogólnopolskim, by każde spotkanie z kulturą w naszej instytucji pozostawiało trwały ślad 

w pamięci odbiorców 

- w miarę możliwości, rozszerzać ofertę zajęć stałych ze względu na zainteresowanie zajęciami 

edukacyjnymi, twórczymi i rozwojowymi 

- kontynuować wzmacnianie współpracy ze szkołami i przedszkolami, oferując jeszcze ciekawsze 

scenariusze spotkań i warsztatów 

- zwiększyć „obecność” w przestrzeni publicznej sieci plenerowych punktów bibliotecznych w parkach, 

w duchu idei bookcrossingu, by książki mogły docierać do mieszkańców w sposób naturalny i dostępny 

także w czasie spaceru czy letniego wypoczynku 

- realizować kolejne innowacyjne projekty kulturalne, odpowiadające na potrzeby współczesnego 

odbiorcy 

- kontynuować aktywne pozyskiwanie środków zewnętrznych i sponsorów, co w obecnych realiach staje 

się coraz większym wyzwaniem, ale pozostaje konieczne dla dalszego rozwoju i podnoszenia jakości 

oferty instytucji 

- „docierać” do młodzieży, w dalszym ciągu to obszar, który mimo wielu starań nadal wymaga większej 

uwagi.  

 

Przed nami wiele wyzwań, ale też ogromna motywacja do dalszego działania. Wierzymy, że przy 

wsparciu samorządu, partnerów i społeczności lokalnej, możemy skutecznie realizować nasze cele. 

Zespół Biblioteki i Centrum Kultury kieruje się zasadą, że nic nie jest niemożliwe, a każda dobra 

inicjatywa – jeśli oparta na dialogu i współpracy – może stać się rzeczywistością. 

 

W kulturze – jak w życiu – zmiana to droga do rozwoju. 
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PODSUMOWANIE 
  

 

"Strategia wyznacza kierunek, ale to ludzie i ich zaangażowanie napędzają zmiany." 
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